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Žalanského 291, Španielova 1280, 
Makovského 1141, Bendova 1121: 
Pondělí  8.00–12.00/13.00–17.30
Středa  8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek  7.30–11.00

Ověřování – Czech POINT 
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–12.00/13.00–17.30
Úterý  7.30–12.00/12.30–15.00
Středa  7.30–12.00/13.00–18.30
Čtvrtek  7.30–12.00/12.30–15.00
Pátek  7.30–12.30

Czech POINT Španielova 1280:
V úředních hodinách živnostenského odboru

Podatelna – Czech POINT 
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–17.30
Úterý 7.30–15.00
Středa 7.30–18.30
Čtvrtek  7.30–15.00
Pátek 7.30–12.30

Matrika Žalanského 291:
Pondělí 8.00–12.00/13.00–17.30
Středa 8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek – pouze po domluvě s matrikářkami

Informace na tel. 234 683 111 
nebo www.repy.cz

Léto
Babí

Městská část Praha 17 
vás srdečně zve 
na tradiční zábavné 
sobotní odpoledne 
pro celou rodinu.

Místo konání: 
jako vždy, 
na ploše před radnicí, 
ulice Žalanského, 
Praha-Řepy

23. září 2023 
od 14:00 hod.

Umělecká vystoupení, 
atrakce a soutěže pro děti, 
skvělé jídlo a pití, koncerty 
skupin, fireshow, atd.

„Baboše“ jsou naše!

BAB 23 upoutavka A5.indd   1 21.06.23   10:52

Dne 25. 5. 2023 nás ve věku 
nedožitých 48 let navždy opustil 
velitel Jednotky sboru dobro-

volných hasičů Praha 17 – Řepy pan 
Radek Němota. Stejně jako jeho 
nejbližší i naše hasičská rodina cítí 
nesmírnou bolest nad ztrátou kama-
ráda, kolegy, pana velitele a především 
skvělého člověka. 

Radek byl hasič tělem i duší. Už když 
byl malý Soptík – tehdy ještě Jiskřička 
v modrých montérkách a baretu – proje-
vovala se jeho nezkrotná duše a silná 
osobnost. V brzkém věku se zapojil do 
činnosti výboru sboru, kde vykonával 
funkci jednatele téměř tři dekády. Ve 
výjezdové jednotce začínal jako mladík 
od píky, ale brzy si svou poctivou prací 
vybudoval respekt starších kolegů 
a postupně se propracoval od řadového 
hasiče až na post velitele družstva. Když 
na konci roku 2020 nadešel čas změny 
velitele jednotky, nemohl se jím stát 
nikdo jiný než Radek. 

Byl velitel plný nápadů, inovací 
a neuvěřitelně nakažlivého nadšení 
pro hasičinu. Od svých svěřenců 

vyžadoval spolehlivost a přičinlivost, 
ale na oplátku jim dával svůj respekt 
a uznání. Nikdy se nebál přiložit ruku 
k dílu a vždy věnoval společnému cíli 
maximum energie. Radek byl člověk 
s otevřenou myslí, upřímným srdcem 
a velkým charismatem. Johnny Depp 
kdysi řekl: „Nemyslím si, že je někdo 
nutně připraven na smrt. Můžete jen 
doufat, že až se přiblíží, budete mít 
pocit, že jste řekli vše, co jste říct 
chtěli. Nikdo nechce umřít uprostřed 
věty.“ Radkovi bohužel nebylo přáno 
svou větu dokončit. Přesto nám za 
ten krátký čas, který mu byl na tomto 
světě dán, řekl svými slovy a činy 
víc než jiní za desítky let. Přestože 
navždy odešel, část své duše zanechal 
v každém z nás a bude pro nás navždy 
inspirací. Nezbývá než poděkovat za 
to, že jsme měli tu čest poznat tak 
skvělého člověka a přítele. Díky. 

Mgr. VERONIKA JÁNSKÁ
STAROSTKA SBORU 

DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
PRAHA 17 – ŘEPY 

VZPOMÍNKA NA RADKA NĚMOTU
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Vážení čtenáři,
červenec a srpen jsou nejteplejší měsíce 
v roce, dny jsou dlouhé a noci krátké. 
Žákům a studentům základních a střed-
ních škol započaly dvouměsíční letní 
prázdniny a mnozí z nich se určitě vydají 
na dětské tábory, do přírody, do města, 
s rodiči k moři, na hory, na chalupu anebo 
k prarodičům. My dospělí zase zpravidla 
čerpáme vytouženou dovolenou, na kterou 
se těšíme celý pracovní rok. 

Na začátku července si nezapomeňme 
při letním odpočinku připomenout dva 
důležité sváteční dny, které připomínají 
významné osobnosti našich národních 
dějin. Den slovanských věrozvěstů Cyrila 
a Metoděje (5. července) se slaví jako 
připomenutí symbolického výročí příchodu 
slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje 
na Velkou Moravu v roce 863. Zasadili 
se o rozvoj autonomních křesťanských 
tradic v našich zemích. O den později si 
připomínáme Den upálení mistra Jana 
Husa (6. července), tedy upálení kazatele 

a reformátora Mistra Jana Husa v roce 
1415 na kostnickém koncilu, který je znám 
svým apelem na obnovu pravé podstaty 
křesťanského učení. 

Po prázdninách bych ještě ráda všechny 
čtenáře pozvala na již 7. ročník tradič-
ního pouličního sousedského festivalu 
Zažít Řepy Jinak 2023, který se koná na 
náměstí Sportovního centra Řepy a pořádá 
ho spolek Zažít Řepy ve spolupráci s naší 
městkou částí a KC Průhon. Těšit se 
můžete opět na bohatý program pro děti 
a dospělé, a kromě sousedského stánku 
také na legendární brněnskou kapelu 
Helmutova stříkačka. 

Do září je ale ještě daleko, a proto 
bych Vám ráda do té doby za všechny 
zastupitele městské části Prahy 17 popřála 
příjemné prožití letních dnů, plných slunce, 
krásných a nezapomenutelných zážitků 
a zaslouženého odpočinku.

 
VĚRA HAVLÍČKOVÁ
RADNÍ MČ PRAHA 17

SLOVO 
Z RADNICE
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OCHRANA DĚTÍ
Pokud je dítě u vody, musí být pozor-
nost rodičů nebo vedoucích na táborech 
stále stoprocentní. Mladší děti a děti, co 
neumějí plavat, je nutné nikdy nespou-
štět z očí. Starší děti je nutné upozornit na 
nebezpečí při skocích do vody v místech, 
kde je mělčina nebo ostré kameny. Je 
třeba se ubezpečit, že je voda dostatečně 
hluboká. Nejen děti, ale i dospělí jsou 
v rybnících ohroženi sinicemi. Jsou v nich 
toxiny, které při nalokání mohou způsobit 
zažívací problémy, bolest břicha, zvra-
cení. Kromě toho se na kůži může objevit 
vyrážka. Dbejme na to, že děti nepustíme 
do vody uřícené. Pokud dítě spadne do 
vody, vodu vdechne, do dvou minut ztrácí 
vědomí a během čtyř až pěti minut dochází 
k nevratnému poškození mozku.

K létu neodmyslitelně patří sport 
na čerstvém vzduchu, jízda na kole, 
koloběžce. Mezi největší rizika, kromě 
zlomenin, odřenin a vykloubení, patří 
závažná poranění hlavy, ke kterým dochází 
například při pádu z kola, kdy dítě nemá 
na hlavě přilbu. Opatrnost se vyplácí i na 
kolečkových bruslích, kdy je nutné chránit 
lokty, kolena a zápěstí. I při těchto aktivi-
tách by měla být přilba samozřejmostí. 

CO ZABRÁNÍ ÚPALU
Děti do jednoho roku nevystavujeme 
přímému slunci nikdy, starší děti není 
dobré pouštět na slunce v době mezi 
11. - 15. hodinou. Sluníčko může dětem 
způsobit problémy jako jsou spáleniny 
kůže nebo úpal, jehož příznaky jsou 
horečka, nevolnost spojená se zvracením, 
bolest hlavy, zrychlený tep. Vzhledem 
k nevyvinuté termoregulaci děti během 
dne průběžně ochlazujeme, namáčíme 
vlásky a používáme ochranné opalovací 
krémy a sluneční brýle, neměla by chybět 
pokrývka hlavy. A samozřejmě dostatek 
tekutin, nejlépe čistá voda.

Je třeba se chránit i před klíšťaty, která 
přenášejí klíšťovou encefalitidu a lymskou 
boreliózu. Je nutné dítě před návštěvou 
lesa důkladně nastříkat repelentem, který 
hmyz a klíšťata odpuzuje. Po návratu dítě 
prohlédneme a případné klíště co nejdříve 

odstraníme. Tím předejdeme riziku přenosu 
nemocí. Proti klíšťové encefalitidě se 
mohou lidé chránit očkováním, provádí 
se od jednoho roku věku dítěte. Trávíte-li 
léto doma na zahradě, zkontrolujte, zda se 
někde neusadili sršni a vosy. Zabezpečte 
přívod elektřiny a sekačky na trávu. Je 
nutné zamezit styk dítěte s hnojivy na rost-
liny, přípravky na hubení hmyzu a postřiky.

DOSTATEK TEKUTIN
Rodiče by měli dohlížet na to, aby jejich děti 
měly dostatek tekutin, a to nejen v letním 
období. Ideálním nápojem je čistá voda, 
ovocné čaje. Naopak slazené limonády, 
které obsahují velké množství cukru, mohou 
způsobit dehydrataci. Pitný režim můžeme 
zpestřit minerální vodou a ředěnými džusy. 
Dobrým zdrojem tekutin je zelenina a ovoce 
– meloun, okurky aj. V letním období jsou 
vhodné mléčné a jogurtové nápoje, studené 
ovocné a zeleninové polévky.

Pro děti alergiky na cesty přibalíme léky 
proti alergii. Děti jsou v letních měsících 
citlivé na pyly. Dochází k zhoršení průchod-
nosti nosu, což způsobuje zduřelá nosní sliz-
nice. Pokud cestujeme s dětmi do zahraničí, 
dbáme na dostupnost lékařské péče a dobré 
zdravotní pojištění.

Při cestování nás může zastihnout 
cestovní nevolnost. Před cestou je dobré 
se najíst, ale nepřejídat se, během cesty 
nečíst. A zapít lék na nevolnost. V lékárničce 
by nemělo chybět: sterilní obvazy, dostatek 
náplastí, elastické obinadlo, oční kapky, 
teploměr, dezinfekce, prostředky na štípnutí 
hmyzem, na spáleniny. Pro alergiky léky.

NA CO BY SI MĚLI DÁT POZOR 
SENIOŘI?
Senioři a nemocní lidé už tak nadšeni 
z letního období nebývají, extrémní horka 
jsou pro lidský organismus velkou zátěží. 
Zvláště pro seniory a osoby s nemocným 
srdcem, vysokým krevním tlakem, diabetem. 

S přibývajícím věkem se zhoršuje termo-
regulace. Často si senioři neuvědomí, že 
mají v horkých letních dnech dodržovat tolik 
zmiňovaný pitný režim. Senioři mají menší 
pocit žízně, odmítají pít z důvodu potřeby 
hledat mimo domov toaletu. A některé zdra-
votní obtíže pocit žízně snižují. Nejlepší je 
pro seniory čistá voda nebo minerální voda. 
Pokud chceme mít přehled, kolik senior 
vypije, odměřme množství vody do džbánku. 
Při nedostatečném pitném režimu dochází 
k dehydrataci – ztrátě vody a důležitých krev-
ních solí jako draslíku a sodíku. Dehydra-
tace může být životu nebezpečná.

V horkých dnech má málokdo chuť na 
jídlo. Pozor ale na pokles hladiny cukru 
v těle, obzvlášť u diabetiků. Ideální jsou 
lehká jídla jako jsou ovocné saláty, těstoviny, 
mléčné výrobky. Doporučuje se vyhnout 
kofeinu a alkoholickým nápojům. Při pobytu 
venku, nejlépe v brzkých ranních hodinách, 
je ideální bavlněné savé vzdušné oblečení 
a pokrývka hlavy. Pokud možno, venku 
by měli starší lidé vyhledávat chládek. Při 
pobytu doma by měli zvolit místnost, do 
které nesvítí slunce. V horkých dnech se 
doporučuje odpočívat.

KRISTINA ČERNÁ
VRCHNÍ SESTRA 

CSZS ŘEPY

BEZPEČNĚ NA SLUNCI, BEZPEČNĚ U VODY
Léto je pro většinu lidí 
jedno z neoblíbenějších 
období v roce. Je to doba 
odpočinku a dovolených. 
Zejména děti se těší 
na prázdniny, teplé počasí, 
dovádění a koupání. 

Další informace o první pomoci lze najít 
na webu Mladý zdravotník Českého 
červeného kříže, který je určen pro děti 
a mládež: www.mladyzdravotnik.cz. 
Najdete zde nejenom rady, jak postu-
povat při poskytování 
první pomoci, ale i hry 
a kvízy, kde si můžou 
děti a mládež ověřit 
své znalosti.
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Zastupitelé MČ Praha 17 na svém 
červnovém jednání opět projednávali 
aktuální vývoj projektu Domu s pečo-

vatelskou službou. V úvodu jednání zastu-
pitelstva se pan Antoine Katra pozastavil 
nad informacemi ohledně Domu s pečo-
vatelskou službou (DPS), které veřejně 
prezentuje opoziční uskupení Řepští 
sousedé (sdružení TOP09 a nezávislých) 
ve svém pravidelném měsíčníku. Podle 
zastupitele Antoina Katry jsou tyto infor-
mace ohledně DPS nepřesné. „K Domu 
s pečovatelskou službou fungovaly od 
roku 2014 dvě komise. Nikdy se v komisi 
nemluvilo o výstavbě domu seniorů. Vždy 
jsme chtěli stavět Dům s pečovatelskou 
službou. Tedy byty, kde seniorům bude 
k dispozici pečovatelská služba. Není 
pravda, že bychom v minulosti dosta-
tečně nevysvětlovali záměr DPS a není 
pravda, že bychom občany neinformovali, 
jak je uvedeno v jejich měsíčníku. Vždy 
jsem apeloval na to, aby na realizaci DPS 

spolupracovali všichni zastupitelé,“ uvedl 
pan Antoine Katra.

V květnovém čísle Řepské sedmnáctky 
jsme vám přinesli přehled jednání dvou 
komisí k DPS a seznam členů komisí. 
V obou komisích byli i současní opoziční 
zastupitelé.

Dalším diskutovaným tématem bylo 
výběrové řízení na zhotovitele stavby 
Domu s pečovatelskou službou, které 
není stále ukončené. Účastník výběro-
vého řízení, který skončil na druhém 
místě, podal námitky proti výběru vítěze, 
jehož vybrala hodnotící komise, která je 
složena ze zástupců společnosti admi-
nistrující zakázku na zhotovitele stavby 
DPS, architekta a odborníků z řad něko-
lika odborů městské části. V komisi 
nejsou zastoupeni politici. „Protože je 
nyní třeba rozhodovat operativně a flexi-
bilně, a to vzhledem k přísným zákonným 
lhůtám daných u veřejných zakázek, 
usneslo se zastupitelstvo, že o dalších 

úkonech bude nyní rozhodovat rada, 
neboť nelze předjímat, kolik rozhodnutí 
bude třeba ještě učinit. Lhůty pro svolání 
zastupitelstva jsou dané zákonem a není 
možné jej svolávat operativně stejně jako 
radu a v případě neusnášeníschopnosti 
zastupitelstva o prázdninách by mohla  
být celá veřejná zakázka na výběr zhoto-
vitele DPS ohrožena. Rada městské 
části však bude při svém rozhodování 
vázána doporučením hodnotící komise, 
která je, jak již bylo uvedeno, složena 
pouze z odborníků bez jakéhokoliv poli-
tika. Zároveň platí, že veškeré případné 
dodatky smlouvy o dílo bude opět schva-
lovat zastupitelstvo. Doufám, že opoziční 
zastupitelé se nebudou pokoušet tyto 
kroky ve svých příspěvcích a komentá-
řích vykládat mylným nebo zavádějícím 
způsobem, jako se někteří snažili na 
zastupitelstvu,“ řekla starostka Alena 
Kopejtková.

RED

Oblast v okolí Skuteckého ulice je 
poslední půl rok postižena častými 
poruchami vodovodního řadu. 

Správcem vodovodního řadu, tedy trubek, 
kterými je vedena voda, je Pražská vodo-
hospodářská společnost (PVS). Společ-
nost PVS je ze 100 % vlastněná hlavním 
městem Praha a jako správce je odpo-
vědná za udržování vodovodní sítě a kana-
lizační soustavy v provozuschopném stavu 
a za její obnovu a rozvoj. MČ Praha 17 
nefinancuje ani nezajišťuje opravy vodo-
vodního řadu. 

Vzhledem k výše uvedeným častým 
poruchám vodovodního řadu vyzvala 
starostka Alena Kopejtková PVS k jednání 
a urychlenému řešení poruch. „S vedením 
PVS komunikujeme již od února letošního 
roku, kdy došlo k opakovaným prasknutím 
vodovodu. Tehdy předseda představenstva 
PVS Pavel Válek uvedl, že k prasknutí 
vodovodního potrubí mohlo dojít s nejvyšší 
pravděpodobností kvůli velkým teplotním 
výkyvům v průběhu prosince, kdy půda 
promrzla a následně se prudce oteplilo. 
Tato teorie v současné době ovšem neplatí, 
a proto je potřeba, aby PVS přehodnotilo 
své plány a věnovalo větší pozornost revizi 
vodovodu v oblasti Skuteckého ulice, jehož 
stav se dá nazvat havarijním,“ uvedla 
starostka Alena Kopejtková.

„V této věci jsem se obrátil na pražského 

radního pro oblast infrastruktury Michala 
Hrozu a budu požadovat neprodlené kroky 
k odstranění havarijní situace vodovod-
ního řadu. Opravy soustavy v Praze 17, 
které má Praha ve střednědobém plánu, 
musí přijít okamžitě. Není na co čekat.  
Havárie z posledních dní není ojedinělým 
výpadkem. Jde o soustavný a dlouhodobý 
problém a opravdu není možné, aby stovky 
až tisíce obyvatel Řep byly bez pitné vody 
a město tuto situaci neřešilo,“ doplnil 
k aktuálnímu vývoji statutární místosta-
rosta Martin Benkovič.

V březnovém čísle Řepské sedmnáctky 
jsme vás informovali o Střednědobém 
investičním plánu PVS na obnovu vodo-
vodní a kanalizační sítě na území MČ Praha 
17 v těchto lokalitách:

Q  „Obnova vodovodního řadu v ul. Strojí-
renská, P17“.

Q  „Obnova vodovodního řadu, ul. Karlo-
varská, P6, v koordinaci je zároveň 
i rekonstrukce kanalizace „Rekon-
strukce kanalizace, ul. Karlovarská, P6“.

Q  „Obnova vodovodního řadu, ul. Doubra-
vínova, P17“, v koordinaci je zároveň 
i rekonstrukce kanalizace „Rekon-
strukce kanalizace, ul. Doubravínova 
a okolí, Praha 17“.

Q  „Obnova vodovodního řadu, ul. Čisto-
vická, P17“, zároveň v koordinaci 

s rekonstrukcí kanalizace „Rekonstrukce 
kanalizace, ul. Čistovická, P17“.

Q  „Obnova vodovodního řadu, ul. 
Kartounářů, P17“.

Q  „Přeložka kanalizace, ul. Engelmülle-
rova, P17“.

Q  „Rekonstrukce kanalizace, ul. Mladých 
a Vsetínská, P17“.

Q  Nejrozsáhlejší a finančně mimořádně 
náročnou investiční akcí na území Praha 
17 je „Obnova vodovodních řadů, kolek-
tory Řepy, P17“.

RED

ZASTUPITELÉ OPĚT JEDNALI O DPS

VEDENÍ MČ VYZVALO SPRÁVCE VODOVODŮ 
K ŘEŠENÍ HAVARIJNÍHO STAVU
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První řepský hmyzí hotel. Hmyzí hotel byl nainstalován na louce před úřadem v části, která se 
neseká. Mezi obyvatele hmyzího hotelu mohou patřit včely, čmeláci, pestřenky, vosy, škvoři, 
motýli, slunéčka sedmitečná a další hmyzí sousedé. Ubytovna pro hmyz podporuje biodiverzitu 
a ochranu přírody. Zároveň umožňuje sledovat způsob života hmyzu. A prosba na závěr, prosíme, 
neničte jejich obydlí. RED

Proběhla kontrola suchých větví. V  průběhu 
června v ulicích Řep provedl Odbor životního 
prostředí a dopravy ÚMČ Praha 17 mapování 
suchých větví a odumřelých dřevin. Tyto větve 
a dřeviny budou z bezpečnostních důvodů po-
stupně odstraněny.
 RED

Červen je pro školy vždy měsícem 
bilancování toho, co se v právě 
končícím školním roce podařilo, co 

už méně, a co je potřeba v tom příštím 
zlepšit. A stejně jako žáci dostávají svá 
vysvědčení, která hodnotí jejich práci, 
také školy mezi sebou celoročně soutěží 
v rámci obvodu v předmětových soutě-
žích/olympiádách a sportovních soutěžích/
POPRASKu vyhlašovaných MŠMT ČR.  

Žáci našich obou základních škol, ZŠ 
J. Wericha a ZŠ genpor. F. Peřiny, měří 
síly se žáky ze základních škol a víceletých 
gymnázií z Prahy 6, a to je tedy hodně 
silná konkurence. V Praze 6 je 16 základ-
ních škol, z toho některé jsou zaměřeny 
na jazyky, matematiku, sport, k tomu 
tam sídlí 3 VG zvučných jmen jako jsou 
gymnázia J. Keplera, Arabská a Nad Alejí. 
Nesmíme zapomenout ani na Gymnázium 
Mensa sídlící v našem obvodě. Přesto se 
naši žáci při těchto soutěžích ani v této 
těžké konkurenci neztratili. Ve vzdělá-
vacích soutěžích obsadili jedno 1. místo 

(Sandra Marušičová/ZŠ genpor. F. Peřiny 
v matematické olympiádě/kategorie Z5), 
jedno 3. místo (Lukáš Šedivý/ZŠ genpor. 
F. Peřiny v zeměpisné olympiádě/kategorie 
A-6. ročník), dále obsadili dalších 7 míst 
v první desítce nejlepších v různých soutě-
žích. A na medailová umístění dosáhli naši 
žáci i ve sportovních soutěžích. Žákům ze 
ZŠ J. Wericha se nejvíce dařilo v plavání/
dvě 1. místa a několik druhých a třetích 
a v přespolním běhu/2. a 3. místo, žákům 
ZŠ genpor. F. Peřiny se zase nejvíce 
dařilo v minifotbale/1. místo ve volejbale 
a beach volejbale, kde dívky svorně obsa-
dily 3. místo.

Všem „medailistům“, ale i dalším 
úspěšným řešitelům děkujeme za vzornou 
reprezentaci Prahy 17. Ocenění si zaslouží 
samozřejmě i pedagogové, kteří své žáky 
na jednotlivé soutěže skvěle připravili.

MIROSLAV ŠOUKAL
MÍSTOSTAROSTA PRO OBLAST 

ŠKOLSTVÍ A SPORTU

ŘEPŠTÍ ŠKOLÁCI USPĚLI V SILNÉ 
KONKURENCI

LETNÍ ODSTÁVKA 
TEPLÉ VODY

Společnost Veolia informuje o pravidel-
ných termínech odstávek teplé vody, 
které se dotknou i některých obyvatel 
naší městské části:

DÍLČÍ ODSTÁVKY JSOU NAPLÁ-
NOVÁNY V TERMÍNECH:

17. – 21. 7. 2023
21. – 27. 8. 2023

Aktuální informace najdete na 
webové adrese: https://udalosti.vecr.
cz/udalosti. Pro informace je také 
možné volat na zákaznickou linku 
800 800 860.

RED
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Úprava četností sečí. Odbor životního prostředí a dopravy přistoupil k úpravě režimu provádění 
sečí, zejména k jejich četnosti. Nově se menší plochy ve svahu sekají v režimu ob jednu standardní 
seč. Můžete se setkat s místy, kde zůstane tráva neposekaná, ale není to špatně provedené sekání 
trávy, je to záměr. (RED)

Linka 164 začíná svou trasu v Sobíně v jednom směru a ve druhém ve stanici Malovanka.

Ve čtvrtek 1. června se na řepské 
radnici sešli zástupci šestnácti okol-
ních obcí a městských částí, aby 

si v rámci jednání sdružení Prague Airport 
Region (PAR) mimo jiné zvolili nové vedení. 
Volba měla proběhnout již letos v březnu, ale 
na základě námitek ke stanovám, které mimo 
jiné přednesla starostka MČ Praha 17 Alena 
Kopejtková, byla volba odložena na červen. 
„Společně s radním Prahy 6 pro dopravu 
Matějem Ondřejem Hrubešem jsme usilo-
vali o zastoupení buď Prahy 6, nebo Prahy 17 
ve vedení sdružení PAR. Toto sdružení podle 

našeho názoru v posledních letech nefungo-
valo tak, jak by mělo. Proto jsme se chtěli 
podílet na jeho vedení. Dalším důvodem naší 
snahy byl i fakt, že Praha 6 a Praha 17 zastu-
pují 47 procent obyvatel z celkového počtu 
obyvatel v obcích ve sdružení PAR. Proto 
jsme chtěli, aby náš hlas byl slyšet. Ve spolku 
PAR má každý člen jeden hlas. Přestože naše 
dvě městské části zastupují skoro polovinu 
obyvatel v rámci spolku, většina členů sdru-
žení PAR se svým hlasováním naopak vyjád-
řila, že nás slyšet nebude. Výsledek tajného 
hlasování zcela respektujeme a přijímáme. 

Nadále budeme společně s Prahou 6 
prosazovat zájmy našich obyvatel,“ uvedla 
starostka Alena Kopejtková.

PAR sdružuje obce a městské části 
v okolí letiště. Městská část Praha 17 dlou-
hodobě podporuje výstavbu paralelní dráhy, 
která zajistí, že letadla nebudou při opravách 
hlavní ranveje odkláněna nad území Řep. 
MČ Praha 17 v červnu 2023 obdržela na 
podporu jazykového vzdělávání My ve světě 
– svět u nás z dotačního programu Letiště 
Praha částku 720.000 korun. 

RED

To, že se problémy s naší midibu-
sovou linkou 164 táhnou už dlouhé 
měsíce, není žádným tajemstvím. A to, 

že nejsem jediný, kdo má k tomuto spoji 
výhrady, jednoznačně dokazují narůstající 
stížnosti. Problémy s nepravidelností jsou 
znatelné prakticky od změny její trasy, kdy na 
jedné straně došlo k prodloužení do Sobína 
a na druhé straně až na Malovanku. Proto 
jsem již ke konci loňského roku požadoval po 
společnosti ROPID, která v Praze organizuje 
a zajišťuje hromadnou dopravu, aby zabezpe-
čila obsluhu linky 164 dle jízdního řádu. 

Dle aktuálních informací začal dopravce 
od letošního ledna zanedbávat základní 
údržbu vozidel, a to se logicky projevilo 
zejména ve výrazném nárůstu technic-
kých závad vzniklých za provozu. Pokud 
tedy spoj linky nejede, jsou dopravci 
okamžitě vyměřovány citelné sankce. 
Pro srovnání, kdy v lednu se jednalo 
o částku necelých 50 tisíc korun, v dubnu 
se již jednalo o částku převyšující 300 tisíc 

korun. Současně byl dopravce upozorněn, 
že tento stav je zcela nepřijatelný a byl 
vyzván k jednoznačné nápravě. Pokud 
dojde ze strany dopravce k nápravě, jedině 
dobře. Nicméně na to spoléhat nebu-
deme a společně s ROPID a Prahou 6 

připravujeme řešení, které by mělo z velké 
části problémy vyřešit. O výsledku Vás 
budu co nejdříve informovat.

MARTIN MAREK
MÍSTOSTAROSTA MČ PRAHA 17

DO PRÁVNÍ 
PORADNY 
NA OBJEDNÁNÍ

Právní poradenství poskytuje zastu-
pitelka JUDr. Věra Havlíčková 
každé první pondělí v kalendářním 

měsíci od 18:00 hod do 19:00 hod. 
na adrese Španielova 1280, Praha 17, 
3. patro. Návštěva poradny je možná 
výhradně po předchozím objednání na 
telefonu 603 792 605, nebo e-mailem: 
Vera.Havlickova@praha17.cz. Poradna 
slouží k zorientování v základních život-
ních situacích a právní problematice.   

RED

V ŘEPÍCH JEDNALO SDRUŽENÍ PAR

PROBLÉMY S AUTOBUSOVOU LINKOU 164 ŘEŠÍME
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ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY
Velkoobjemové kontejnery (VOK) budou přistavovány ve 
všední dny v odpoledních hodinách od 14:00 do 18:00 hod 
a o víkendu od 12:00 do 16:00 hod. Po celou dobu přista-
vení bude přítomna obsluha, která bude koordinovat ukládání 
odpadů. VOK nebudou na daném stanovišti zůstávat přes noc.

 3. 7. 14:00 – 18:00 h Hofbauerova x Žufanova - parkoviště
 4. 7. 14:00 – 18:00 h Šímova – u objektu Bílý Beránek
 14. 7. 14:00 – 18:00 h Makovského – parkoviště za Lidlem
 15. 7. 12:00 – 16:00 h Ke Kult. domu x U Boroviček - park.
 19. 7. 14:00 – 18:00 h Drahoňovského - parkoviště
 20. 7. 14:00 – 18:00 h Laudova – parkoviště
 28. 7. 14:00 – 18:00 h K Mostku – u separace
 29. 7. 12:00 – 16:00 h K Trninám x Laudova - parkoviště

 1. 8. 14:00 – 18:00 h Žufanova u domu č.p. 1093/14
 2. 8. 14:00 – 18:00 h Jiránkova - parkoviště
 11. 8. 14:00 – 18:00 h Laudova – parkoviště
 12. 8. 12:00 – 16:00 h Drahoňovského - parkoviště
 16. 8. 14:00 – 18:00 h Galandova – parkoviště
 17. 8. 14:00 – 18:00 h Ke Kult. domu x U Boroviček - parkoviště
 25. 8. 14:00 – 18:00 h Na Moklině – parkoviště
 26. 8. 12:00 – 16:00 h Makovského - parkoviště za Lidlem
 31. 8. 14:00 – 18:00 h Laudova x K Trninám - parkoviště

Kompletní přehled velkoobjemových 
kontejnerů VOK, sběru nebezpečných 
odpadů NO a stanovišť bioodpadu BIOVOK 
nejdete na webu: https://www.repy.cz/
clanky/aktuality/odpady-v-cervenci-a-srpnu 

SBĚRNÉ DVORY
Objemný odpad lze zdarma odložit také v těchto sběrných dvorech: 

• Praha 6 – Dejvice, ul. Proboštská 1, tel.: 736 518 204
• Praha 5 – Jinonice, ul. Puchmajerova, tel.: 731 142 348

Provoz od pondělí do pátku: 8.30 – 17.00 hod.,
sobota: 8.30 – 15.00 hod.

Ing. VLADIMÍRA ŠRÁMKOVÁ,
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY
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NEBEZPEČNÝ ODPAD
V RÁMCI organizovaného mobilního sběru nebezpečných odpadů 
mohou občané, prostřednictvím obsluhy vozidla, bezplatně 
odevzdat k odstranění následující druhy nebezpečných odpadů: 
• rozpouštědla • kyseliny • zásady • fotochemikálie • pesticidy 
• zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti (teploměry) • mazací 
oleje a tuky • barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice • deter-
genty obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky) • léčiva • 
baterie a akumulátory

Kapalné nebezpečné odpady musí být předány v pevně 
uzavřených nádobách!
Možno odevzdat i jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích).

Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozového 
vozidla: 725 562 312, 725 562 318

TRASA B 8. 7. – SO

1. ul. Skuteckého (parkoviště proti domu 1085) 8:00 - 8:20 h
2. ul. Laudova (slepé rameno - nad ZŠ) 8:30 - 8:50 h
3.  ul. Nevanova (proti bývalému zdrav. střed. č. 1079) 9:00 - 9:20 h
4. ul. Nevanova (u prodejny Žabka č. 1050) 9:30 - 9:50 h
5. ul. Mrkvičkova (dle možnosti zastavení) 10:00 - 10:20 h
6. ul. Na Fialce I.  10:30 - 10:50 h
7. ul. Brunnerova parkoviště) 11:00 - 11:20 h
8. křižovatka ul. Březanova - U Boroviček 11:30 - 11:50 h

TRASA C 27. 7. – ČT

1. křižovatka ul. Bendova - Bazovského (u parkoviště) 15:00 - 15:20 h
2. ul. Makovského (u č. 1394 - vjezd do podz. garáží) 15:30 - 15:50 h
1. ul. Galandova (u č. 1246) 16:00 - 16:20 h
2. ul. Španielova (u školy)  16:30 - 16:50 h
3. křižovatka ul. Španielova - Žufanova (parkoviště) 17:00 - 17:20 h
4. ul. Socháňova (slepé rameno - u školy) 17:30 - 17:50 h
5. ul. Vondroušova (u výtopny - u stání kontejnerů) 18:00 - 18:20 h
6. ul. Jiránkova (parkoviště) 18:30 - 18:50 h

TRASA C 26. 8. – SO

7. křižovatka ul. Bendova - Bazovského (u parkoviště) 8:00 - 8:20 h
8. ul. Makovského (u č. 1394 - vjezd do podz. garáží) 8:30 - 8:50 h
9. ul. Galandova (u č. 1246) 9:00 - 9:20 h
10. ul. Španielova (u školy)  9:30 - 9:50 h
11. křižovatka ul. Španielova - Žufanova (parkoviště) 10:00 - 10:20 h
12. ul. Socháňova (slepé rameno - u školy) 10:30 - 10:50 h
13. ul. Vondroušova (u výtopny - u stání kontejnerů) 11:00 - 11:20 h
14. ul. Jiránkova (parkoviště) 11:30 - 11:50 h

TRASA A 31. 8. – ČT

1. ul. Žalanského (parkoviště u Penny Marketu) 15:00 - 15:20 h
2. křižovatka ul. Severýnova - Kolínova  15:30 - 15:50 h
3. křižovatka ul. Žalanského - Ke Kaménce 16:00 - 16:20 h
4. ul. Čistovická (parkoviště proti Scuderia Praha) 16:30 - 16:50 h
5. křižovatka ul. Opuková - Boršovská 17:00 - 17:20 h
6. křižovatka ul. Třanovského - Čistovická 17:30 - 17:50 h
7. křižovatka ul. Ke Kulturnímu domu - Opuková 18:00 - 18:20 h
8. křižovatka ul. K Motolu - Čistovická 18:30 - 18:50 h

 8. 7. 9:00 – 12:00 h Hofbauerova x Žufanova – parkoviště
 22. 7. 9:00 – 12:00 h Ke Kult. domu x U Boroviček – parkoviště

 12. 8. 9:00 – 12:00 h Na Moklině – parkoviště
 19. 8. 9:00 – 12:00 h Laudova x K Trninám – parkoviště
 26. 8. 13:00 – 16:00 h Hofbauerova x Žufanova – parkoviště

 

 

ČERVENEC:

SRPEN:

KAM S BIOODPADEM
Stanoviště BIOVOK:
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ROZHOVOR

Zdravotní sestra Kristina Černá měla 
jasno o svém povolání už v dětství. 
Nyní se věnuje domácí zdravotní péči, 

a to v řepském Centru sociálně zdravotních 
služeb, kde zastává pozici vrchní sestry. Kdo 
může domácí zdravotní péči poskytovat? 
Jaký přínos má pro klienty a kdo má na ni 
nárok? Na všechny tyto otázky odpovídá 
v rozhovoru. 

Pro koho je domácí zdravotní péče 
určena?
Pro každého, kdo péči potřebuje a jemuž 
může být v domácím prostředí zajištěna. 
Klientům po operačních zákrocích, po 
mozkových příhodách, lidem s Parkinso-
novou chorobou, roztroušenou sklerózou, 
cukrovkou, demencí a s onemocněním chro-
nická obstrukční plicní nedostatečnost. Také 
osobám se stomií, permanentními katetry 
a klientům, kteří jsou závislí na sondové 
výživě. Dále nevyléčitelným nemocným, kdy 
jejich zdravotní a duševní stav vyžaduje dlou-
hodobou a pravidelnou domácí péči. Domácí 
zdravotní péče je určena pro všechny. 

Jaký vliv má domácí péče na klienta?
Pobyt doma má velmi pozitivní vliv na 
psychiku, oddaluje se pobyt v zařízeních, 
kde dochází k přerušení rodinných vazeb, 
někdy i zhoršení zdravotního a duševního 
zdraví. Klient díky pobytu doma může být 
v kontaktu se svými blízkými, v prostředí, 
které zná, ve kterém mu je dobře a kde 
se cítí bezpečně. Péče doma přispívá 
k urychlení procesu uzdravení a k návratu 
soběstačnosti. 

Kdo může tuto péči poskytovat? 
Domácí péči poskytují kvalifikované, středo-
školsky a vysokoškolsky vzdělané všeobecné 
zdravotní sestry s praxí u lůžka, které jsou 
schopny pracovat bez dohledu. Tým má 
možnost se odborně vzdělávat v tématech 
hojení ran, paliativní péče, prevence prole-
ženin aj. Tím se zvyšuje standard ošetřova-
telské péče a postupů. Zdravotní sestry každý 
den navštěvují pacienty v jejich domovech 
a poskytují odborné úkony tak, aby klienti 
nemuseli být hospitalizovaní v nemocnicích 
a jiných zařízení. Spolupracujeme s řadou 
dalších odborníků. I to přispívá k optimalizaci 
zdravotního stavu pacienta.

Kdo má na domácí zdravotní péči 
nárok? 
Poskytuje se na základě doporučení praktic-
kého lékaře, který sleduje vývoj zdravotního 
stavu pacienta. Péče je plně hrazena zdra-
votní pojišťovnou. Naše péče je poskytována 
sedm dní v týdnu včetně svátků v době od 
7 do 19 hodin.

Jak dlouho se domácí péči věnujete?
Poprvé jsem se s domácí péčí v Řepích 
setkala během studia na Vyšší zdravotnické 
škole, kdy jsem měsíc pečovala o mladého 
ochrnutého klienta. Dále jsem pracovala při 
mateřské dovolené na dohodu o provedení 
práce v Centru sociálně zdravotních služeb 
a před třemi lety mi jeho ředitelka Mgr. 
Monika Čermáková nabídla pozici vrchní 
sestry. 

Co vás k  povolání zdravotní sestry 
přivedlo?
Už jako malá holka jsem chodila na karneval 
za zdravotní sestřičku. Nikdy jsem neuva-
žovala o jiném povolání, byla to jasná 
a správná volba.

Čím vás tato práce naplňuje?
Abyste tuto práci mohla vykonávat, musíte 
ji mít ráda a uvědomit si, že pracujete 
s lidmi, kteří též byli tam, kde se nachá-
zíme nyní my. To znamená, že v produk-
tivním věku pracovali, vychovávali děti 
a sportovali. Nyní jsou v období stáří, 
nemoci, nemohoucnosti a jsou odkázáni 

na naši pomoc a péči. Naplňuje mě pocit, 
že přispějete k tomu, že člověk prožije 
stáří a závěr života a odchod z tohoto 
světa důstojně. 

Pro mě osobně je velkým tématem péče 
o klienty v terminálním stadiu onemocně-
ní, kteří si přejí zemřít doma. V kruhu své 
rodiny. Jsem ráda za každého člověka, 
kterému je odchod na druhý břeh takto 
dopřán. A díky skvělé spolupráci s Mostem 
k domovu a Cestou domů se nám to daří. 

Jak vypadá váš pracovní den?
Každé ráno se s kolegyněmi sejdeme 
v kanceláři, kde jsou připraveny rozvrhy 
s klienty na den. Dopoledne se věnu-
jeme péči o klienty. Prioritou jsou ranní 
odběry, měření glykemií a aplikace inzu-
línu u klientů. V odpoledních hodinách 
se sejdeme na sesterně, kde nás čeká 
administrativní činnost. Zápisy o průběhu 
návštěvy a ošetření klienta a předání si 
hlášení o všem, co se během dne událo. 
Mně osobně odpoledne vyplní administra-
tivní činnost.

Jak získáváte po náročném dni 
energii? Věnujete se nějakým 
koníčkům?
Smích… Zajímavá otázka, asi v noci ve 
spánku… Ne, fakt je, že relaxovat není kdy. 
Práce a péče o dvě moje holky jsou velká 
zodpovědnost. Léta se učím různým rela-
xačním technikám, ovšem zjevně nejsem 
člověk, který by uměl vypnout. Největším 
odpočinkem jsou chvíle, kdy se raduju, ať 
už z úspěchů pracovního kolektivu či mých 
dětí a rodiny. A samozřejmě čas s přáteli 
u dobrého vína.

RADKA VACULÍKOVÁ

KRISTINA ČERNÁ: DOMÁCÍ PÉČE URYCHLUJE 
PROCES UZDRAVENÍ

 

Kristina Černá, DiS. (44) žije v Řepích. 
Vystudovala Vyšší zdravotnickou školu 
Suverénního řádu Maltézských rytířů 
Praha. Mezi její další vzdělání patří 
Elektroencefalografie a jiné vyšetřovací 
metody v neurologii Brno; Paliativní péče 
Praha. Praxe: lůžková část Nemocnice 
Na Homolce, Domov sv. Karla Boromej-
ského, Ambulance Canadian Medical, 
Celesta Praha. Působí jako lektorka vzdě-
lávání pečovatelů.

 VIZITKA:

 

Q��převazy, injekce, podání infúze
Q��výměnu močového katetru
Q��měření fyziologických funkcí (krevní 

tlak, puls, tělesná teplota)
Q��odběry krve a jiného biologického 

materiálu
Q��aplikaci injekcí, inzulinu
Q��léčebné terapie, cévkování, klyzma
Q��komplexní péči o imobilního a inkon-

tinentního klienta
Q��ošetřovatelskou rehabilitaci
Q��péči o chronické defekty, bércové 

vředy a rány
Q��péči v oblasti prevence vzniku opru-

zenin a proleženin

 V RÁMCI DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ 
PÉČE JE MOŽNÉ POSKYTOVAT:
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8. ročník charitativního závodu 
Yellow Ribbon Run – Žlutá stužka 
se potřetí v řadě uskutečnil 

v Aktivním lesoparku Řepy 20. června. 
Náročnou trať štafetového závodu, kterou 
vytyčil Tomáš Slavata, absolvovalo 440 
závodníků. Součástí akce byly dětské 
závody. Na rozpálené trati, kdy teplota ten 
den překračovala ve stínu výrazně 30 °C, 
osvěžila závodníky voda rozprašovaná 
z cisterny našich dobrovolných hasičů. Na 
akci nechyběli ambasadoři Žluté stužky, 
moderátorka sportovních zpráv Barbora 
Černošková a herec a scénárista Petr 

Čtvrtníček, který pod svým pseudonymem 
uzenář Čeněk Strnad griloval celé odpo-
ledne klobásy.

Cílem projektu Yellow Ribbon je 
dát lidem s trestní minulostí a jejich 
rodinám druhou šanci na slušný život, 
přispět tak k prevenci kriminality, snížení 
recidivy a větší bezpečnosti ve společ-
nosti. Letošní ročník byl věnován ženám 
a zahájen byl v březnu v Domově sv. Karla 
Boromejského, kde se nachází ženská 
věznice, která spadá pod Vazební věznici 
Ruzyně.

RED

PRÁZDNINOVÁ 
FOTOGRAFICKÁ 
SOUTĚŽ ŘEPSKÉ 
SEDMNÁCTKY 
NA FACEBOOKU

Staňte se členy naší Facebookové 
skupiny: Řepská17, posílejte v létě 
fotografie a vyhrajte jednu ze tří 

cen! Vyhrát může opravdu každý!
Připravili jsme pro Vás celoprázdninovou 

fotografickou soutěž s velmi širokým 
tématem – posílejte v naší FB skupině až 
do 10. 9. 2023 fotografie nejen z Řep, ale 
s jakýmkoliv tématem Řep . Po prázd-
ninách všechny účastníky vyhodnotíme 
a slosujeme. Vyhraje nejen ta nejhezčí 
fotografie, ale i ten, kdo bude mít trochu 
toho štěstíčka. Na výherce čekají úžasné 
knížky Jaroslava Hájka. Zapojte se, už se 
na Vaše fotky těšíme! 

Kompletní pravidla 
soutěže jsou uveřejněna 
na www.repy.cz a na 
FB stránkách skupiny: 
https://www.facebook.
com/groups/repska17.

RED

Letošní ročník závodů L'Etape Czech 
Republic by Tour de France projel 
v sobotu 10. června 2023 i naší měst-

skou částí. Na trať závodu vyrazilo bezmála 
3 000 závodníků, mezi kterými nechyběla 
slavná jména jako Martina Sáblíková, Ján 
Svorada, Zdeněk Štybar a Tomáš Bábek. 
Cyklisté měli na výběr tři trasy o délce 
142, 103 a 65 kilometrů. Hlavní část 

závodu vedla Středočeským krajem v okolí 
Křivoklátska a Berounska. Řepy závodníci 
projeli Makovského ulicí a napojili se na 
Plzeňskou, odkud směřovali na Strahov, 
kde byl start i cíl závodu. Děkujeme všem 
obyvatelům MČ Praha 17 za respektování 
krátkodobých omezení dopravy v průběhu 
závodů.

RED

3. ROČNÍK L'ETAPE PROJEL ŘEPY

BĚH YELLOW RIBBON RUN V ŘEPÍCH JIŽ POTŘETÍ
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U Sportovního centra Řepy se poslední 
květnový den konal Den dětí. Chlapci 
a děvčata zde oslavili svůj svátek 

zdravým pohybem, ale nechybělo divadelní 
představení ani hudební vystoupení. Než se 
děti usadily do pohodlných křesílek a zhlédly 
rodinnou pohádku O neposlušném Lukáškovi 
a vystoupení skupiny Myš & Maš, prošly 
trasu, na které si mohly vyzkoušet řadu 
sportovních aktivit. Především sporty, kterým 
se mohou ve SC Řepy pravidelně věnovat. 
Den dětí se tak stal i Dnem otevřených dveří 
SC Řepy, kdy si návštěvníci kromě bohatého 
programu mohli užít i prohlídku celého areálu. 

Děti si vyzkoušely sporty jako je florbal, 
basketbal, stolní tenis, futsal a další. Pro 
chlapce a děvčata, kterým se podařilo na 
všech stanovištích získat razítka, byly připra-
vené zajímavé ceny. Kromě různých slevových 
akcí k prodeji bylo připravené také překvapení 
v podobě volných Plavenek. Akci uspořádalo 
Sportovní centrum Řepy ve spolupráci s Měst-
skou částí Praha 17. Všechny návštěvníky 
pozdravil místostarosta Miroslav Šoukal.

Oslavy Dne dětí pokračovaly i v dalších 
dnech, kdy nedělní odpoledne 4. června patřilo 

v KD Bílá Hora právě těm nejmenším. Letošní 
program ale udělal radost také rodičům. 
Program byl zahájen originálním černo- 
divadelním představením Na kouzelném 
paloučku, které přijela zahrát profesionální 
loutkoherecká skupina Loudadlo spolupra-
cující s Českou televizí. Kromě krásných 
a nápaditých loutek v nadživotní velikosti 

naše malé i velké diváky v závěru předsta-
vení přišli pozdravit také známí Jů a Hele ze 
Studia Kamarád. Po představení následovala 
tentokrát klasická pohádka v podání Divadla 
Akorát O Zlatovlásce. Krásné počasí přilákalo 
návštěvníky také na občerstvení do altánu 
s grilem na zahradě KD Bílá Hora.

RED

DEN DĚTÍ S JŮ A HELE I SKUPINOU MYŠ & MAŠ
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LÉTO JE VYVRCHOLENÍM SKAUTSKÉHO ROKU

CHODOVÉ SÍDLÍ V ŘEPÍCH

V červnovém vydání Řepské sedmnáctky se nově představili 
skauti z Bílé Hory, čtenářům přiblížili svoji účast na největším 
skautském setkání v České republice. Nyní přinášíme infor-

mace nejen o historii skautingu na Bílé Hoře, ale i o tom, jak si zdejší 
skauti a skautky v současné době užívají letní měsíce. 

Historie skautingu na Bílé Hoře se začala psát v květnu 1945, kdy 
bratr František Jandus – starý žižkovský skaut – po dohodě s ostatními 
členy 29. klubu oldskautů, který byl pokračováním původního dívčího 
a chlapeckého 29. oddílu na Žižkově, převedl tento klub ze Žižkova na 
Bílou Horu. A tak se zde objevil vůbec první skautský oddíl. 

Jak dále uvádí vedoucí 10. střediska Bílá Hora Jitka Křížková, po 
únoru 1948 začal být skauting potlačován, byla snaha začlenit skauty 
pod hlavičku Svazu československé mládeže. V prosinci 1949 byla 
skautům na Bílé Hoře zapečetěna nově vybudovaná klubovna, řada 
vedoucích byla vyšetřována a po politických procesech v 50. letech 
vězněna.

V dubnu 1968 se konala ustavující schůze Junáka, středisko na 
Bílé Hoře obnovilo svoji činnost a zároveň se přidali chlapci z Desítky. 
„To byli členové 10. chlapeckého oddílu, který vznikl v roce 1919 
z původního Svojsíkova oddílu. Řada jeho členů bydlela na Bílé Hoře. 
Prvním vůdcem byl věrný spolupracovník bratra A. B. Svojsíka - bratr 
Vodenka,“ pokračuje Jitka Křížková a zmiňuje, že tak vzniklo 10. stře-
disko Bílá Hora. Bělohoráci přinesli dobrou pověst a slávu střediska 
bratra Janduse, a "Desítka" tradiční číslo a jméno.

Z MINULOSTI DO SOUČASNOSTI
V současné době je ve středisku registrováno 190 členů všech věko-
vých kategorií. Téměř polovina členů je z Řep. „Máme čtyři oddíly 
mladších členů - světlušky, vlčata, skauty, skautky a roverský kmen 
a klub dospělých. Roveři jsou skautky a skauti starší 15 let, kteří nepře-
stali skautovat, pomáhají s přípravou programu schůzek a táborů. 
Oddíly se scházejí pravidelně jednou týdně na schůzkách a nejméně 

jednou měsíčně vyjíždějí na výpravy do přírody. Zároveň pořádáme 
oblíbené akce - vánoční a velikonoční rukodělky nebo tábory v době 
podzimních prázdnin,“ vyjmenovala Jitka Křížková s tím, že léto je 
vyvrcholením skautského roku - téměř všichni členové se v průběhu 
července účastní letních stanových táborů. Už v červnu ale pořádají 
předtáborové výpravy s dětmi, roveři na tábořištích připravují dřevo 
na táborové stavby. 

Vedoucí i činovníci pracují s dětmi zdarma ve svém volném čase, 
formou dobrovolnické činnosti. „Všichni vedoucí oddílů a zástupci 
vedoucích mají skautskou kvalifikaci, minimálně čekatelské zkoušky, 
většinou vůdcovské zkoušky. Kromě toho mají všichni vedoucí kvali-
fikaci zdravotníka zotavovacích akcí,“ uzavírá Jitka Křížková s tím, že 
v současné době jsou všechny oddíly naplněny. Pokud by rodiče měli 
zájem o skautování svých dětí, mohou kontaktovat vedoucí oddílů, kteří 
je budou o případném uvolnění místa v oddíle informovat. 

 RED

Psal se rok 1883. Narodil se v něm spisovatel Jaroslav 
Hašek i španělská královna Isabela II. Pro české vlastence 
byl tento rok ve znamení velké události – znovuotevření 

Národního divadla. V té době vznikaly zejména v Praze početné 
vlastenecké spolky. Patřil k nim i první krajanský spolek z hrdého 
a rázovitého Chodska. Ve své činnosti prošly obdobími, která 
krajanským spolkům střídavě přála i nepřála. Se vznikem Česko-
slovenské republiky dočasně nastala zlatá éra pro vlastenecké, 
krajanské a národopisné spolky.

Spolková činnost krajanů z Chodska a Pošumaví v Praze 
pokračovala v období před 2. světovou válkou založením Kroužku 

rodáků z Domažlic, ze Šumavy a jejich přátel v Praze – Psohlavci, 
záhy přejmenovaného na spolek Psohlavci Praha. Ten vznikl 
v Praze roku 1936. Měl v Praze a po celé republice přes 1 000 
členů, vlastní národopisný soubor v počtu 60 členů a typickou 
dudáckou i dechovou muziku. Za nacistické okupace pořádali 
Psohlavci v Praze Chodské hyjty (pozn.red. beseda, posezení), 
na nichž se interpretací podíleli přední sólisté opery a činohry 
Národního divadla. Tehdy Psohlavci pořádali také koncerty s cílem 
pozvednout národní povědomí lidu.

Počátkem devadesátých let se spolek Psohlavci Praha 
přejmenoval na Sdružení rodáků a přátel Chodska a Pošumaví 
– Psohlavci v Praze se sídlem na sídlišti v Řepích. V jeho čele 
stojí od roku 1997 Dr. Václav Kupilík, MIM (Člen Syndikátu novi-
nářů ČR, působící léta v rezortu ministerstva obrany). Jedna ze 
známých restaurací na sídlišti v Řepích se stává místem konání 
výročních i výborových schůzí krajanského spolku. Ten dodnes 
pořádá v Národním domě na Vinohradech například Český národní 
ples – Pošumavský věneček, který se loni dočkal pod záštitou 
ministra kultury svého 85. pokračování. Na počest 140. výročí 
krajanské činnosti Chodů v Praze se letos v červnu uskutečnila 
„Chodská plavba“ parníkem po Vltavě s dudáckou muzikou. 

Před časem se uskutečnila v „Kulturáčku“ na Bílé Hoře zají-
mavá beseda předsedy pražských Chodů s důchodci, při které 
byly představeny i historické relikvie a dobové dokumenty spolku, 
včetně historického praporu. V této činnosti hodlají představitelé 
spolku na sídlišti v Řepích pokračovat. VT

Dopravní podnik hlavního města Prahy ve spolupráci 
s městskou částí Praha 17 vás zvou do letního kina

PO – 14. 8.  INVALIDA
ÚT – 15. 8.  DC LIGA 
    SUPERMAZLÍČKŮ
ST – 16. 8.  TOP GUN MAVERIC
ČT – 17. 8. NIGHTLIFE: NA TAHU

14. 8. – 17. 8. 2023
OD PONDĚLÍ DO ČTVRTKA
(začátky promítání vždy od 20.45 | vstup zdarma)

Najdete nás 
také na Facebooku 
KinobusCZ

Najdete nás 
také na Facebooku 
KinobusCZKinobusCZ

Najdete nás Najdete nás 

Co, kdy a kde se dozvíte na: www.dpp.cz/kinobus

Travnatá plocha  ulice Žalanského
 zastávka  Radnice Řepy.

Co, kdy a kde se dozvíte na: Co, kdy a kde se dozvíte na: Co, kdy a kde se dozvíte na: Co, kdy a kde se dozvíte na: Co, kdy a kde se dozvíte na: Co, kdy a kde se dozvíte na: 
Městská část 
Praha 17 - Řepy

Ze slavnostního zahájení Českého národního plesu – Pošumavského 
věnečku v Národním domě na Vinohradech.
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SOULAD NA KOMUNITNÍ ZAHRADĚ

SOUSEDSKÝ FESTIVAL ZAŽÍT ŘEPY 
SE STAL TERČEM DEZINFORMACÍ

Ve středu 31. května oslavila Komu-
nitní zahrada Řepy tři roky své 
fyzické existence. Při této příle-

žitosti se konala slavnost spojená se 
zahájením malé letní výstavy s názvem 
Soulad. V prostoru před zahradou sochař 
Karel Raab umístil tři kovové exponáty, 
které nepochybně upoutají kolemjdoucí. 

Vévodí jim Bystrozřep, postava sedící na 
lavičce pod lípou. Dohlíží na naši zahradu 
a zároveň jakoby zval k přisednutí a soused-
skému popovídání. Před společnými záhony 
se pase kůň (zastoupený působivou koňskou 
hlavou, která je současně i pítkem pro ptáky) 
a za lípou je krásně vypracovaná vodní 
kapka s kohoutkem. Tři nepostradatelné 
věci pro zahradu – člověk, voda a úrodná 
půda (spojitost koně a úrodnosti půdy je 
jistě všem jasná :-)).

Název výstavy Soulad vystihuje i to, 
co je hlavním smyslem existence komu-
nitní zahrady. Soulad přírody a lidí, rostlin 
a živočichů, vody a života, vzájemný soulad 
sousedů, soulad kulturní činnosti a zahrad-
ničení, soulad dětí a dospělých. 

Soulad neboli harmonie je to, o co lidé 
i nevědomě usilují, aby se jim dobře žilo. 
Přijďte si ho alespoň na chvilku užít kousek 
za konečnou tramvají v Řepích.

Prosíme, chovejte se k exponátům 
šetrně, ať vydrží po celou dobu výstavy, 
která potrvá do konce prázdnin. Děkujeme 
Nadaci Via za podporu z programu Místo, 
kde žijeme.

IVANA ŠTĚTINOVÁ
KOMUNITNÍ ZAHRADA ŘEPY

VINOBRANÍ 
V KLÁŠTEŘE 
JIŽ PO DESÁTÉ

V současné době je v naší společnosti 
často skloňováno slovo dezinfor-
mace. Zkrácená definice DEZINFOR-

MACE uvádí, že se jedná o úmyslně lživou 
informaci šířenou za účelem někoho poškodit 
nebo oklamat.

Do této definice by se dala zařadit infor-
mace, která se objevila na sociálních sítích 
ve facebookové skupině Řepy I - Řepy II 
a okolí. Dne 26. května byla v této skupině 
zveřejněna informace, podle které autor 
příspěvku se smutkem oznamuje, že „projekt 
Zažít Řepy Jinak už nebude“. 

Lživá informace o konci festivalu se 
začala šířit a v krátké době měla hodně 
diskutujících, kteří se ptali, co se stalo. 
Oblíbený festival Zažít Řepy Jinak, jehož 
organizátorem je spolek Zažít Řepy, se 
v naší městské části každoročně koná již 
od roku 2017. Každé akce se účastní místní 
spolky a kulturně společenská událost je 
plná hudebních vystoupení.

Z jakého zdroje autor příspěvku, který se 
mimochodem ani nepodepsal, ale skrývá 
se za stejnojmenný facebookový profil 
Řepy I - Řepy II a okolí, není možné se 
dozvědět. Lživá informace se ale šířila.

Zakladatel spolku Zažít Řepy a duchovní 
otec festivalu Josef Dirbák musel během 
dne tyto lživé informace vyvracet. „FASCI-
NUJÍCÍ! Neuvěřitelné! Úžasné! V redakci níže 

uvedené nezávislé FB skupiny, ze které jsem 
byl vyhoštěn, a se mnou všichni mí přátelé, 
pracují s informacemi, které ani v našem 
týmu nemáme. Ano, od rána mi píší a volají 
moji nejblížší; co se děje? Kamarádi, kteří od 
roku 2017 pracují zdarma a dobrovolně na 
NAŠEM Sousedském festivalu Zažít Řepy, 
tyto informace nemají. A vtipné je, že je 
nemám ani já, jako zakladatel a hlavní koordi-
nátor! Nebudu pátrat, odkud něco takového 
prosáklo. Prosím první osobu, která nám 
se smutkem v srdci oznamuje lži, aby ve 
svých lžích klidně pokračovala, ale netahala 
do nich mě a mé blízké! Zažít Řepy žíjí dál! 
Brzy řekneme víc! Děkujeme za přízeň!,“ 
napsal v reakci na lživé informace na svém 
facebookovém profilu Josef Dirbák.

Je smutné a zavrženíhodné, že se 
podobné lživé informace v naší městské 
části šíří. Je otázka, komu měl tento dezin-
formační útok posloužit. Jasné je, že poškodil 
mnoho lidí, kteří investují svůj čas a energii 
na každoroční pořádání kulturně společenské 
akce Zažít Řepy.

Jedno je ale jisté, festival Zažít Řepy Jinak 
žije dál a letošní, již 7. ročník, se uskuteční 
v sobotu 9. 9. 2023. RED

První neděli v září se v prostorách 
zahrady Domova koná jubilejní 
10. ročník tradičního Vinobraní. 

Návštěvníci se mohou těšit na hudební 
vystoupení Jožky Šmukaře s cimbálovou 
muzikou, dále na Jedlinský & Fischer 
Duo a písničkářku Janu Rychterovou 
s doprovodem. 

O taneční vstupy se postarají děti 
z folklorního souboru Lučinka. V areálu 
budou stánky s občerstvením, ochut-
návkou vín, dárkovými předměty a chybět 
nebudou ani dobročinné stánky. 

Pro děti je opět připraven dopro-
vodný program – skákací hrad, malování 
na obličej, výtvarná dílnička a soutěže 
o drobné odměny.

Kdy: neděle 3. 9. 2023 od 14:00 hodin
Kde: Zahrada Domova sv. Karla Boro-
mejského, K Šancím 50/6, 163 00 Praha 
17 - Řepy

RED

U AltánuObčerstvení

Otevírací doba: 
Po – Pá 14 – 22 hod.  So – Ne 12 – 22 hod. 

V případě nepřízně počasí zavřeno.

KD Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00 Praha 6 - Řepy, www.kdbh.cz

Těšíme se na vás.

Prázdninová živá 
hudba U Altánu
Pátek jednou za 14 dní  
vždy od 19:00 hod. 

14. 7. 2023   Martin Ševčík
28. 7. 2023  KRANZ – Jiří Schelinger 
revival (Trio)
11. 8. 2023  Jakub Kořínek  
& Katka Misíková
25. 8. 2023  Dynamic  
– Josef Cajthaml & Marta Šulcová

Připravujeme:
8. 9. 2023  Luboš Pospíšil
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Vydej se na prázdninovou (nejen) rodinnou hru s Místní knihovnou v Praze Řepích
a KC Průhon. Rozlušti šifry, odpověz správně na otázky a soutěž o knihy.

Chci soutěžit! Jak na to?
Podle mapy se vyprav na uvedená místa Městské části Praha 17 - Řepy. V každém označeném bodě najdeš vitrínku 
s plakátem „„Harry Potter“, který obsahuje šifru nebo indícii. Úkolem je rozluštit šifry pro odhalení soutěžní otáz-
ky a zapsat odpověď na otázku na pracovní list. Vyplněný pracovní list přines do řepské knihovny nebo vhoď do 
schránky KC Průhon do 31. 8. 2023. V září ze správných odpovědí vylosujeme výherce, který obdrží krásnou odměnu. 
Soutěžit mohou dospělí i děti. Nezapomeň si vzít na svoji výpravu po Řepích mapu a soutěžní list, který najdeš na 

následující straně v časopise, případně u knihovnic v Místní knihovně v Praze Řepích nebo webu
KC Průhon (www.pruhon.cz). Čísla na mapě odpovídají pořadí odpovědí.

õGRUM� UQWVÊĕ �¾GTXGPGE � UTRGP �����
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8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

VYPLŇ SPRÁVNÉ ODPOVĚDI A KONTAKT, STRÁNKU VYTRHNI, SLOŽ A PŘINES DO ŘEPSKÉ KNIHOVNY
NEBO VHOĎ DO SCHRÁNKY KC PRŮHON DO ČTVRTKA 31. 8. 2023.

Jméno a příjmení................................................................................................ Rok narození...................................................................
Tel.číslo/e-mail..................................................................................................................................................................................................
Přihlášením do soutěže souhlasíte se zpracováním osobních údajů v rozsahu jednotlivých položek, které budou zpracovány pouze za účelem soutěže
a budou uchovány po dobu trvání soutěže KC Průhon a Místní knihovny v Praze Řepích.

1.

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

1. Rožlušti šifru a odhalíš tak zbytek otázky.
2. Správnou odpověď na otázku vyplň do formuláře.

(Uvedená čísla na mapě a plakátu ve vitríně, odpovídají pořadí soutěžních odpovědí.)

.....................................................................................

.....................................................................................

.....................................................................................

.....................................................................................

.....................................................................................

.....................................................................................

.....................................................................................

.....................................................................................

.....................................................................................

.....................................................................................

.....................................................................................

.....................................................................................

.....................................................................................
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ŠKOLY INFORMUJÍ

PASOVÁNÍ PŘEDŠKOLÁKŮ

DEN DĚTÍ V MATEŘSKÉ 
ŠKOLE BENDOVA

Každá cesta má svůj cíl. A cesta našich předškoláků se 
v červnu přehoupla do cílové rovinky. Na jejím konci na 
ně čekalo oblíbené spaní ve školce spojené se školkovou 

maturitou. Ta prověřila dovednosti a znalosti, které děti nasbí-
raly za léta strávená v mateřské škole. Po vydatné večeři musely 
děti překonat stezku odvahy. Pro odvážlivce čekalo na konci 
bojovky překvapení. Druhý den dopoledne proběhlo pasování. 
To je okamžik, kdy se z předškoláků stávají školáci. S pasováním 
pomáhala Maková panenka a Sněhurka. Děti si odnášely domů 
pamětní knihu, vysvědčení a plno zážitků z prožitého dne. Na 
další cestě životem jim přejeme hodně úspěchů, štěstí a aby 
nezapomínaly na svá dětská léta.

DENISA PAZDEROVÁ
MŠ SOCHÁŇOVA

V Mateřské škole Bendova bylo 1. června veselo, chlapci 
a děvčata zde slavili svůj svátek. Na Den dětí jim paní 
učitelky připravily zábavné dopoledne v zahradě školky, při 

kterém si užili nejen spoustu soutěží a her, ale dostali i sladkou 
odměnu. Tu jim v závěru akce předala ředitelka MŠ Bendova 
v masce růžového zajíce. RED

Konec školního roku je pro nás děti úplně stvořen pro výlety, 
oslavy a dobrodružství. Všechny naše třídy se proto rozjely na 
polodenní výlety. Nejoblíbenější destinací se stala ZOO Zájezd, 

kam se vydala i naše třída Žluťáků. Paní kuchařky nám nachystaly 
ráno svačiny a mohly jsme vyrazit autobusem, který na nás již čekal. 
U brány do zoologické zahrady nás přivítala slečna, která nám ukázala, 
jaká zvířátka v ZOO žijí. Nejvíc nás zaujali lemuři, kterých bylo několik 
druhů. Předváděli se před námi jak cvičené opice. V dolní části zahrady 
byla i ohrada s kozičkami, které jsme mohly nakrmit kuličkami, které 
nám paní učitelky koupily v automatu. Byl to moc pěkný den. 

 O pár dnů později nás čekala ve školce Školková olympiáda. 
Paní učitelky nám připravily pět stanovišť. Každé se pojilo k danému 
světadílu a s ním i souvisel úkol, který jsme musely splnit. Na konci 
na nás čekala odměna. Překvapení na nás čekalo i po víkendu. Do 
školky přijela Inka Rybářová. Inku máme moc rády, vždy je legrace 
a má moc pěkné písníčky, na které jsme tancovaly. V červnu nám 
přálo i počasí, a proto jsme využívaly naše dopravní hřiště, kde se 
učíme pravidlům silničního provozu a hned si je zkoušíme při jízdě 
na koloběžkách. Ve školce je prostě prima. Teď nás čekají prázdniny, 
na které se všichni těšíme. Přejeme Vám všem, aby byly plné dobro-
družství, smíchu a dobré nálady. 

DENISA PAZDEROVÁ
ZA DĚTI ZE ŽLUTÉHO ŠNEČKA MŠ SOCHÁŇOVA

ČERVEN OČIMA DĚTÍ

Předškoláci z MŠ Bendova byli na výletě v plzeňské Techmánii. Plno zajíma-
vostí i zábavy si užilo čtyřicet dětí a cestou do Prahy ještě našly poklad Bílé 
paní na Točníku.
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FRANCOUZŠTINA V PROVENCE

ANGLIČTINA V YORKSHIRE

MŠ LAUDOVA SE SPECIÁLNÍMI TŘÍDAMI POMÁHÁ 
NEMOCNÝM DĚTEM

Jsme škola s rozšířenou výukou jazyků, a tak se u nás 
závěr školního roku nesl ve jménu zahraničních poznáva-
cích zájezdů. Nejen francouzštináři vyrazili poznávat krásy 

Provence a blízkého okolí. Na naší cestě jsme obdivovali antický 
akvadukt Pont du Gard, v Orange impozantní amfiteátr a v Arles 
jsme zavzpomínali nejen na Římany, ale také na malíře Vincenta 
van Gogha, který zde pobýval. O středověku vonícím nejen levan-
dulí jsme si vyslechli francouzský výklad v opatství Sénanque a za 
papežským schizmatem jsme se přenesli do Avignonu. Navštívili 
jsme také přístav Aigues-Mortes, odkud Ludvík IX. vyrážel ve 13. 
století na křížové výpravy a v jehož okolí jsme si prohlédli červené 
saliny, kde se vysušuje mořská sůl. Viděli jsme i národní park 
Camarque, kde jsme z lodi sledovali polodivoká stáda černých 
býků a bílých koní.

Kromě toulek po památkách si děti užily také ubytování 
v mobilhomech a koupání v moři. Navzdory potížím s autobusem 
při návratu jsme si výlet slunnou Francií velmi užili.

Mgr. MICHAELA BZDUCHOVÁ
ZŠ GENPOR. FRANTIŠKA PEŘINY

Dalším prázdninovým tipem na poznávací cestu by pro vás 
mohl být náš jazykový kurz ve Velké Británii. Letos jsme 
se vydali přes Amsterdam trajektem daleko na sever do 

oblasti Yorkshire. Patnáctihodinová cesta trajektem nám v poho-
dlných kajutách rychle utekla a byla úžasným zážitkem.

Dopoledne jsme chodili do školy na Univerzitě v Yorku, odpo-
ledne jsme měli poznávací výlety. Viděli jsme např. Hadriánův 
val, katedrálu v Durhamu, slavné město York z války růží, národní 
park Lake District, ale i „Příčnou ulici“ a ikonické nádražíčko 
z Harryho Pottera.

Bydleli jsme tradičně v malých skupinkách v místních anglic-
kých rodinách přímo v Yorku. V rodinách jsme nasávali angličtinu 
a zvyky a od paní průvodkyně jsme se odpoledne dozvídali spoustu 
zajímavostí, např.: teď umíme předpovídat počasí podle chování 
pro severní Anglii tolik typických ovcí, poznáme stáří poštovních 
schránek podle královských iniciál nebo třeba víme, že Oxford byl 
původně místem brodu pro volské potahy. A ve Whitby, v muzeu 
Jamese Cooka, jsme se zase dozvěděli, že anglický výraz pro 
klokana „kangaroo“ vlastně znamená „Já ti nerozumím“. 

I když někteří z nás třeba nerozuměli všemu, nikdo dlouhé 
cesty nelitoval, protože celý zájezd byl plný angličtiny a zážitků, 
a nám nezbývá než se těšit na další. 

Mgr. LUCIE FULÍNOVÁ
ZŠ GENPOR. FRANTIŠKA PEŘINY

Všichni rodiče si přejí, aby jejich dítě bylo zdravé a šťastné. 
Bohužel, každý 94. rodič v České republice se dozvídá, že 
jeho dítě trpí vážnou, život ohrožující chorobou. Toto zjiš-

tění znamená nesmírnou zátěž pro celou rodinu. Rodiče nevyléči-
telně nemocných dětí potřebují podpořit, porozumět celé situaci 
a pomoct alespoň zmírnit prožívanou bolest a strach o jejich dítě. 

A právě proto, aby tyto rodiny mohly prožívat zbývající čas 
společně ve svých domovech či speciálních hospicových zaří-
zeních, založili manželé Vlčkovi svoji Nadaci. Nadace má za cíl 
rozvinout dětskou paliativní péči v České republice a pomoci 
vybudovat co nejlepší síť služeb, které reflektují potřeby rodin 
pečujících o dítě se závažným onemocněním. Velkým projektem 
Nadace je rekonstrukce usedlosti Cibulka s historií sahající do 

14. století v klidné pražské čtvrti Košíře, kde by mělo být v roce 
2026 otevřeno Středisko dětské paliativní péče s lůžkovým 
hospicem.

V naší mateřské škole cítíme, jak je důležité tyto projekty 
podpořit, a tak jsme se rozhodli s Nadací rodiny Vlčkových 
spolupracovat. Na různých akcích našich čtyř pracovišť probíhaly 
tzv. Srdíčkové dny, kdy rodiče i zaměstnanci mohli přispět této 
nadaci jakoukoliv finanční částkou. Celkem jsme vybrali 25000 
korun a předali Nadaci rodiny Vlčkových.

Velmi děkujeme všem, kteří přispěli, za jejich pomoc, podporu 
a empatii.

 Mgr. MICHAELA MIKULOVÁ
 ZA KOLEKTIV MŠ LAUDOVA
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DEN MATEK V 7. C

JAPONSKÁ ŠKOLA VÝUKOVÝ ZÁJEZD 
DO ŠPANĚLSKA

Jako každoročně se i letos druhou květnovou neděli slavil 
Den matek. Ve třídě 7.C ZŠ Jana Wericha jsme se rozhodli 
věnovat tomuto svátku jednu češtinářskou aktivitu. Žáci měli 

s dostatečným časovým předstihem za úkol složit a následně 
zarecitovat vlastní báseň, kterou každý složil pro svou maminku. 

Všem se básně vydařily a v každé byla zřetelná skutečná snaha 
o co nejlepší výtvor. Všichni za to byli náležitě ohodnoceni tou 
nejlepší známkou. Dle mého názoru však největším ohodnocením 
byla pochvala od té osoby, pro kterou byla tato aktivita vytvořena, 
tedy od maminky. Zbývá jen dodat, že této aktivity se zúčastnili 
i žáci z Ukrajiny, kteří skládali básničky ve svém rodném jazyce. 

A co v básních například zaznělo?
„Naše milá mamička, ta je vždycky jednička.“ Nicol 
„Maminko, maminko, jsi moje zlatíčko, koupím ti za to čokolády 
platíčko.“ Martin
„Když spolu na trdelník jdem, je to velmi dobrý den. Pak mi 
koupíš čokošku a můžeme jít na diskošku.“ Séba
„V květnu druhá neděle mohla by být státní svátek, aby všichni 
věděli, jak důležitý je Den matek.“ Naty 

Mgr. ROMANA LADICKÁ
ZŠ JANA WERICHA

Rok se s rokem sešel a v měsíci květnu jsme na své škole 
opět uvítali žáky z Japonské školy. Završili jsme tak spolu-
práci prolínající se celým školním rokem. 

Na podzim jsme se čtvrťáky tradičně navštívili japonské děti my, 
vyzkoušeli jsme si u nich kaligrafii (krasopis), japonskou karetní 
hru a s velkými obtížemi jsme se snažili ovládnout dřevěnou tyčku 
s míčkem, tzv. kendamu. Naše děti to zaujalo natolik, že některé 
z nich si touto hrou krátí čas až do dnešních dnů.

Letos na jaře se sešlo několik japonských pedagogů s našimi 
učiteli a vyměňovali jsme si profesní zkušenosti týkající se chodu 
škol i samotné výuky. Velmi přínosné a zajímavé setkání to bylo 
pro obě strany. 

Na konci května došlo konečně k návštěvě japonských žáků 
u nás. Nemohli jsme se dočkat, vždy jde o vzrušující zážitek. Děti ze 
4.C si tentokrát pro staronové japonské kamarády připravily na školní 
zahradě několik stanovišť, kde jim byla představena ta nejzajíma-
vější místa naší krásné republiky, například jako tipy na letní výlety. 
Komunikace probíhala pouze v anglickém jazyce a byla provázena 
nejrůznějšími aktivitami, které si děti vymyslely a samy připravily 
v rámci projektového vyučování. Odměnou za splněné úkoly se 
staly ruční výrobky či tradiční české pochoutky. Chladné počasí nám 
ten den příliš nepřálo, proto jsme si na rozloučenou zahráli všichni 
dohromady dětskou hru "Cukr, káva, limonáda". Celá akce byla velmi 
vydařená, o zážitky i vtipné momenty určitě nebyla nouze.

Cílem těchto aktivit je nejen seznámení dětí s odlišnou 
kulturou a snaha komunikovat v jiném než mateřském jazyce, či 
dokonce připravit v něm aktivitu na určité téma, ale také zamyš-
lení nad tím, co my, Češi, můžeme předat a představit jiným 
národům. Přínos nespočívá v gramaticky dokonalých větách, ale 
v získání určité dávky sebevědomí při používání anglického jazyka 
a osmělení se v navazování komunikace. Na podzim se těšíme 
opět na viděnou, tentokráte se staršími studenty.

Mgr. ANDREA BARTOVSKÁ
ZŠ JANA WERICHA

Protože na ZŠ Jana Wericha patří španělština již mnoho let do 
nabídky druhých cizích jazyků, zorganizovali jsme pro žáky, 
kteří tento jazyk studují, výukový zájezd do Španělska. Naším 

cílem byla Calella, malebné katalánské městečko na pobřeží poblíž 
Barcelony. 

Po dlouhé a únavné cestě autobusem jsme dojeli do cíle a byli 
ubytováni v hotelu Oasis Park Splash. Již odpoledne jsme nedočkavě 
prozkoumali uličky našeho malého města a také pláž. Po návratu na 
hotel nás čekala bufetová večeře, kde si každý z nás mohl dosyta 
vybrat to, co mu chutná. 

Následující tři dny byla dopoledne na programu výuka formou her 
a zábavných cvičení v místní jazykové škole a odpoledne výlet. Ten 
první byl do Girony – krásného středověkého města. Navštívili jsme 
zde katedrálu a přilehlé Museo Capitular i starou židovskou čtvrť. Měli 
jsme i volný čas, abychom ochutnali vynikající španělskou zmrzlinu 
či churros.

Další odpoledne jsme navštívili Park Gúell v Barceloně. Jelikož 
bylo krásné počasí, volný čas před večeří jsme využili poblíž pláže 
v Calelle. Třetí odpoledne nás čekalo městečko Tossa del Mar, které 
nás zaujalo především hradbami, majákem i výbornou zmrzlinou. Po 
jeho návštěvě následoval ještě výlet lodí podél pobřeží. 

Poslední den jsme po snídani se všemi věcmi vyrazili do Barce-
lony, kde jsme měli strávit celý den. Začali jsme u katedrály Sagrada 
Familia, nedokončeném díle Antoni Gaudího. Prošli jsme kolem 
Casa Milá na Las Ramblas, kde jsme navštívili největší tržnici La 
Boquera. Zde jsme si mohli dát typické tapas, koupit jamón serrano 
či queso manchego. Odpoledne jsme si ještě prohlédli gotickou čtvrť 
s Barcelonskou katedrálou a Aquarium. Poté jsme se již museli se 
Španělskem rozloučit a jet zpět do Čech.

Zájezd rozhodně splnil svůj hlavní účel, kterým bylo prostřednictvím 
nahlédnutí do tamní kultury motivovat děti ke studiu španělštiny.

Bc. MONIKA KOPECKÁ
ZŠ JANA WERICHA
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PRO RODIČE A DĚTI

 4. 7. úterý Klub 17 – volný program – 15:00 – 20:00  
 7. 7. pátek Klub 17 – volný program – 15:00 – 20:00 
 11. 7. úterý Klub 17 – volný program – 15:00 – 20:00  
 12. 7. středa  Klub 17 – volný program – 15:00 – 20:00  
 14. 7. pátek Klub 17 – volný program – 15:00 – 20:00  
                               
18. 7. – 11. 8. Klub uzavřen – údržba                                   

 15. 8. úterý Klub 17 – volný program – 15:00 – 20:00  
 16. 8. středa Klub 17 – volný program – 15:00 – 20:00 
 18. 8. pátek Klub 17 – volný program – 15:00 – 20:00  
 22. 8. úterý Klub 17 – volný program – 15:00 – 20:00 
 23. 8. středa Klub 17 – volný program – 15:00 – 20:00 
 25. 8. pátek Klub 17 – volný program – 15:00 – 20:00 
 29. 8. úterý Klub 17 – volný program – 15:00 – 20:00  
 30. 8. středa Klub 17 – volný program – 15:00 – 19:00 

Vážení návštěvníci, mnohokrát všem děkujeme za přízeň v uply-
nulém školním roce. Přes letní prázdniny je naše centrum 
uzavřené a probíhají zde pouze příměstské tábory. Připra-

vuje se program na příští školní rok a herna prochází velkým úklidem 
a opravami. Budou nadále probíhat dopolední aktivity jako Hrátky, Jóga 
i Školička a připravují se nové odpolední aktivity a kroužky. 

Přejeme všem krásné a pohodové léto.
MONIKA VODIČKOVÁ

V KC PRŮHON DĚTI PROGRAMUJÍ ROBOTY OD AMAZONU

PLÁN KLUBU 17 
ČERVENEC A SRPEN 2023

MC ŘEPÍK O PRÁZDNINÁCH

Jediná veřejně přístupná STEM Kindlotéka v Praze od společ-
nosti Amazon se nachází v Řepích v Kulturním centru 
Průhon. Najdete zde komfortní zónu s čtečkami knih, 

tablety, příjemné posezení a sedáky pro děti. Nově zde probí-
hají pro řepské základní a mateřské školy workshopy zaměřené 
na dovednosti v oblasti programování a elektroniky. Klíčovým 
prvkem je vzdělávací robot „Photon Edu“ připomínající malého 
psíka. Robot je vybaven řadou senzorů, světelnou a zvukovou 
signalizací a pohybuje se pomocí koleček. Základním nástrojem 
pro ovládání je tablet, na kterém děti zadávají pokyny, co má 
robot udělat. 

Programování je realizováno s lektorem Amazonu ve spolu-
práci s personálem KC Průhon. Děti se tak naučí a vyzkouší si, 
jak správně naprogramovat robota, aby překonal překážky, vyhnul 
se předmětům v cestě či signalizoval zvuky a světla dle zadání 
v programovací aplikaci tabletu. „Interaktivní robot podporuje 
děti v zájmu o moderní technologie kreativní a zábavnou formou. 
A protože měly první workshopy mezi dětmi úspěch, chystáme 
po prázdninách další termíny workshopů Amazonu pro školy 
a školky,“ dodává Hana Roithová z KC Průhon, která projekty 
Amazonu koordinuje. 

RED

Hra na klavír
& hra na �étnu

Cena 1 lekce/45 min: ��� .¾ FÊVK� ��� .¾ FQURÊN  
Cena 1 lekce při koupi 5 a více lekcí:

��� .¾ FÊVK� ��� .¾ FQURÊN  
Platba: RöGXQFGO PGDQ JQVQXÊ�MCTVQW

X MCPEGN�öK ¾� � X �� RCVöG .C PTĆJQP

Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha - Řepy
www.pruhon.cz | kurzy@pruhon.cz | +420 601 324 846

Nabízíme prázdninové individuální lekce hry

na klavír nebo hry na flétnu (nutná vlastní)

v dopoledních i odpoledních

hodinách dle domluvy.

Už hrajete a chcete se ve hře zdokonalit?
Chcete začít, ale napřed to chcete zkusit?     

Bez názvu-3   1 20.06.2023   10:25:19
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KRISTÝNA NEBESKÁ: INSCENACE JE OD PROSTORU 
POUTNÍHO AREÁLU NEODDĚLITELNÁ

Jak vznikl nápad na hru Divoký 
kosatec, kterou pod vaším vedením 
uvedl divadelní spolek JEDL 
na  nádvoří poutního areálu Panny 
Marie Vítězné na Bílé Hoře?
S námětem mě oslovila scénografka Klára 
Pavlíčková, která minulý rok výtvarně zpra-
covala básnickou sbírku Divoký kosatec od 
Louise Glückové ve své klauzurní práci na 
DAMU a bylo jí líto nechávat svoji práci jen 
„na papíře“. Domluvily jsme se, že napíšu 
scénář vycházející z motivů sbírky. Že se 
básním pokusím dát divadelní tvar. 

Sbírku Glückové jsme si vzali jako 
výchozí bod, ale nakonec z ní ve scénáři 
zbylo jen pár úryvků: poezii bylo třeba 
zarámovat dramatickou situací, trochu 
uzemnit a vydestilovat z ní téma, které 
souvisí s námi tady a teď. 

O čem je hra Divoký kosatec?
O cyklickém životu zahrady a lineárním 
životu člověka. 

Je to příběh, který začíná romantickou 
zápletkou, kdy se milenec vrací po něko-
lika letech ke své milence, která zatím 
žila sama v Zahradě a teď se pokouší 
znovu navázat tam, kde skončili. A ono to 
nějak nejde. Zahrada totiž mění každého, 
kdo v ní delší čas pobývá a dívku změnila 
natolik, že už si s chlapcem nemají co říct. 
Chlapci nezbývá, než se také Zahradou 
nechat změnit. A taky se vydává na cestu 
do sebe a do svých vzpomínek. Nachází 
i důvod, proč ze Zahrady odešel a čelí 
svému největšímu strachu – strachu 
z konečnosti. 

Divoký kosatec je označován jako 
site specific inscenace. Můžete nám 
přiblížit tento žánr?
Site specific projekty jsou vždy šité na míru 
danému prostoru a nějak s ním komunikují. 
Berou do hry kompozici prostoru a ideálně 
i jeho příběh. Například v Divokém kosatci 
máme minimální scénografii, jde spíše 
o výtvarnou intervenci, snažíme se využívat 
přirozené členění klášterní zahrady s jejími 
nádhernými ambity a kaplemi. Záměrem 
je, aby se inscenace s prostorem zároveň 
obohacovaly a doplňovaly. Téma naší hry je 

duchovní, pojednává o konečnosti lidského 
života, a kde jinde je vhodnější mluvit 
o posledních věcech člověka než v bene-
diktinském klášteře? 

Jak vznikla vaše spolupráce s kláš-
terem benediktinek na Bílé Hoře?
JEDL uvedl minulý rok v klášteře svoji 
inscenaci SANTINI, která je založená na 
putování po sakrálních stavbách od archi-
tekta Jana Blažeje Santiniho. Ten na Bílé 
hoře s jistotou navrhl pouze ambity, ale 
i to se počítá. 

Zahrada poutního místa kláštera benediktinek na Bílé Hoře se stala kulisou site 
specific inscenace Divoký kosatec režisérky Kristýny Nebeské. Jak vznikla spolupráce 
mladé autorky s benediktinkami a co to je site specific inscenace? Odpovědi na tyto 
a další otázky se dozvíte v našem rozhovoru s Kristýnou Nebeskou.
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KRISTÝNA NEBESKÁ: INSCENACE JE OD PROSTORU 
POUTNÍHO AREÁLU NEODDĚLITELNÁ

Po představení jsme se sestrami 
strávili krásný večer a seznámili jsme 
se i s abatyší Franceskou, která nám 
s úsměvem hrozila: “Ha! Nové ženy 
v klášteře! Raši vás tady zamknu, abyste 
nám neutekly!” Když jsme se blíže sezná-
mily a já jsem se jí představila jako Krista 
Nebeská, tak zbledla: „Tak ta nám tady 
musí zůstat, aspoň tahle jediná!” 

V klášteře jsem sice natrvalo nezůstala, 
ale když jsem o rok později přemýšlela nad 
tím, kam zasadit novou inscenaci, měla 
jsem jasno.

Hra je tedy vytvořena přímo pro 
poutní areál?
Ano, inscenace je od prostoru poutního 
areálu neoddělitelná, protože pracuje s jeho 
specifickým rozložením a atmosférou.

Budete se s touto hrou do prostředí 
kláštera vracet i  další roky nebo 
plánujete například uvedení dalších 
her?
Divoký kosatec ještě několikrát uvedeme 
v létě a na podzim. Poté si budeme muset 

dát pauzu, inscenace se totiž odehrává 
pod širým nebem a v moc velké zimě se 
nedá hrát. 

Můžete blíže popsat tvůrčí tým hry 
Divoký kosatec?
Jistě. Scénář jsem psala s Filipem Tichým, 
se kterým jsme autorská dvojka, chystáme 
se spolupracovat na dalších projektech. 
Dramaturgii nám dělala Kateřina Volán-
ková, čerstvá absolventka režie na DAMU. 

Scénografii a kostýmy vytvořila Hana 
Kessnerová a autorka námětu Klára Pavlíč-
ková. Holky tvoří scénografické tvůrčí duo. 

Hudbu skvěle složil skladatel Jan Šikl, 
jediný „profík“ (čili ne-student) v našem 
tvůrčím týmu. 

Jaké jsou vaše další divadelní plány?
Na začátek prázdnin chystáme s Filipem 
Tichým scénické čtení nové hry 
„Kocourek“ o životě prakticky neznámého 
spisovatele Josefa Kocourka a o jeho 
ženách. Půjde o tragikomedii, ve které se 
střetává obraz “papírové bohyně”, kterou 
si spisovatel vysnil s reálnou podobou žen. 

Na podzim mě pak čeká Vysoká hra, což 
je projekt, ve kterém propojuji studenty ze 
všech tří fakult AMU. To by měla být taková 
halucinogenní surrealistická jízda, něco 
zase úplně jiného než např. Divoký kosatec. 

A když všechno půjde dobře, příští rok 
snad budu na škole točit krátký film Zabi-
jačka, ve kterém se opět vrátím k tématu 
smrti, tentokrát pohledem dítěte, které 
poprvé zažívá vesnickou zabijačku.

 
JIŘÍ HOLUB

14. 8. začátek zřejmě od 20 hod.
15. 8. začátek zřejmě od 20 hod.
14. 9. začátek zřejmě od 19 hod.
15. 9. začátek zřejmě od 19 hod.

Pro bližší informace sledujte FB stránku: 
Opatství VENIO - Klášter benediktinek 
na Bílé Hoře.

TERMÍNY REPRÍZ INSCENACE 
DIVOKÝ KOSATEC:

Věk: 22 let

Studium: Studuji třetím rokem na 
katedře scenáristiky a dramaturgie na 
FAMU. 

Oblíbení dramatici: Mě okouzlují různé 
osobnosti. Jako první mě napadá třeba 
Sarah Kane, ale mám ráda i úplné klasiky. 
Naposledy jsem se například začetla do 
jedné Moliérovy hry a říkala jsem si, jak 
je to úžasně zábavná látka, která zároveň 
přesně vypovídá o lidských vztazích, a že 
bych ji hrozně ráda nějak uchopila. Ale to 
je zatím jen mlhavá představa. 

Oblíbená divadelní hra: Odpověď 
na tuto otázku bych pravděpodobně 
musela měnit týden co týden, já se 
vždycky zamiluju do toho, co právě čtu 
nebo vidím. 

Co děláte ve volném čase, když 
se nevěnujete divadlu: Mám pocit, 
že v mém oboru se volný čas s tím 
pracovním nikdy úplně nedá oddělit. 
Hodně čtu, dívám se na filmy, chodím 
do divadla, ale stejně se při tom 
neustále přistihuji, že přemýšlím, co 
by se z té či oné knihy nebo filmu dalo 
použít do scénáře .

Kromě „kulturního“ relaxu například 
sbírám květiny do herbáře, to je už delší 
dobu můj nový zájem. Koneckonců 
i tenhle koníček s tvorbou nějak souvisí 
– zrovna v Divokém kosatci se dost 
podrobně zabýváme světem rostlin. 

O KRISTÝNĚ NEBESKÉ
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SKUTEČNÝ SANTINI 
V KLÁŠTEŘE NA BÍLÉ HOŘE

V KC PRŮHON PROBĚHLA VERNISÁŽ NOVÉ VÝSTAVY

Letos si připomínáme 300 let od úmrtí geniálního českého archi-
tekta Jana Blažeje Santiniho-Aichla. K této příležitosti uspořádalo 
Opatství VENIO s Fakultou architektury ČVUT v poutním areálu 

Panny Marie Vítězné na Bílé Hoře výstavu nazvanou Skutečný Santini? 
Výstava byla slavnostně odhalena 19. června 2023.

O životě Jana Blažeje Santiniho-Aichla se ví velmi málo a také se 
dochovalo jen málo výkresů a stavebních projektů vytvořených proka-
zatelně jeho rukou. Možná i proto se kolem jeho osoby množí četné 
více či méně prokázané interpretace a informace o něm se místy 
dostávají až na mýtickou hranici. To však Santini nepotřebuje, aby 
mohl být i přesto pokládán za jednoho z nejlepších českých architektů.

Výstava není zatím kompletní. 3D modely a filmové prezentace 
budou doplněny až v září. Výstava se koná pod patronátem Městské 
části Praha 17 a s podporou spolku Putování za Santinim a trvat bude 
do prosince 2023. Otevřeno denně mimo pondělí 10–18 hod.

RED

HISTORKY Z TINDERU 
V KC PRŮHON

Galerie KC Průhon hostí novou výstavu Ateliéru radostné 
tvorby, která byla slavnostně zahájena vernisáží ve 
čtvrtek 15. 6. 2023. V prostorách vystavuje 16 autorů 

z kreativního ateliéru A.R.T. a jejich umělecká díla lze zařadit pod 
art brut, neboli „umění v surovém stavu“. Ateliér nezasahuje do 
přirozeného tvůrčího procesu, naopak vytváří prostor pro umělce, 
kteří jsou nezařaditelní a nestandardní – a většinovou společností 
bývají velmi často nechápáni, podceňováni nebo  dokonce odmí-
táni, protože se potýkají s mentálním handicapem nebo duševním 
onemocněním. Vernisáž proběhla za účasti vedoucího ateliéru 
A.R.T. Vladimíra Drábka, kurátora Jiřího Primase, vystavujících 
umělců a vedení MČ Praha 17. Kromě vystavených děl čekalo 
návštěvníky překvapení v podobě promítání krátkých filmů 
umělců A.R.T., kteří svá díla rozpohybovali do animovaných filmů 
a dali tak nový rozměr a smysl jejich uměleckým dílům.

RED

Projekt LiStOVáNí zavítal v květnu s turné knížky „Historky 
z Tinderu“ i do Kulturního centra Průhon. Akce byla rychle 
vyprodaná, nejen díky úspěšné knize, ale i skvělým účin-

kujícím. Dvojice Lucie Macháčková, autorka knihy a populární 
stand-up komička, a Lukáš Hejlík, herec a autor projektů LiStOVáNí 
a Gastromapa Lukáše Hejlíka, bavili publikum od začátku do konce. 
Příběhy o lásce, zklamání a trapasech, v kterých se alespoň na 
chvíli viděl snad každý z diváků. A ať už single, zadaní, používající 
seznamovací aplikaci Tinder, či netušící, k čemu slouží, nevadí. 

Představení, stejně jako kniha, návštěvníky bavilo. A protože 
z nejhorších rande jsou ty nejlepší historky, glosuje autorka 
milostné karamboly s nadsázkou, humorem, dávkou ironie, ale 
i špetkou optimismu. Právem si tato kniha zaslouží být v cyklu 
scénických čtení LiStOVáNí. Divadelní podání této knize sluší 
a spokojené publikum oplácelo své nadšení potlesky i neuticha-
jícím smíchem. Po akci si mohli návštěvníci zakoupit knihu, kterou 
jim jedinečně doplnila autorka Lucie Macháčková o autogram či 
věnování. Další představení od LiStOVáNí plánuje KC Průhon 
zařadit do programu na podzim tohoto roku. Název další knížky 
na jevišti společně s termínem se dozvíte na www.pruhon.cz.

HANA ROITHOVÁ
KULTURNÍ CENTRUM PRŮHON

Kreativní ateliér A.R.T., který vystavuje v  galerii KC Průhon, sdružuje 
umělce s mentálním handicapem nebo duševním onemocněním. 
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SC ŘEPY: TÝMY SE BUDOU ÚČASTNIT LIGOVÝCH 
TURNAJŮ A ZÁVODŮ 

ZÁVODNÍ ÚSPĚCHY PLAVECKÉHO ODDÍLU ŘEPY

Ve Sportovním centru Řepy jsme 
založili a začali budovat plavecký 
oddíl Chobotnice. Proč Chobot-

nice? Neb je chobotnice poměrně hbitým 
vodním tvorem a Sportovní centrum 
Řepy, které naši plavci reprezentují, se 
nachází na adrese Na Chobotě 142/16. 
Jistě uznáte, že si to, tak nějak samo, o to 
řeklo. Nicméně od začátku plán vedení SC 
Řepy a jeho trenérského týmu byl vytvořit 
a vychovat závodní plavce. Trenéři, rodiče, 
a hlavně děti se do toho pustili s takovým 
nasazením, že už po roce, a dokonce dříve, 
než jsme se stihli zaregistrovat na Českém 
svazu plaveckých sportů, přivezli ze dvou 
otevřených amatérských soutěží dohro-
mady 14 medailí! Všichni! Včetně trenérů. 
Řepy mají vlastní plavecký závodní oddíl, 
který od září začne pod názvem Závodní 
oddíl Řepy plavat na republikové úrovni. 
Gratulujeme a děkujeme!

VÝSLEDKY Z LETOŠNÍCH SOUTĚŽÍ:

1. ročník plaveckých závodů Benešov
Účast 123 plavců 
Termín 26. 2. 2023 - bazén Benešov
Řepští plavci vyplavali celkem 4 medaile:
Q  Emma Milenkovič - zlato na 100 kraul
Q  Adéla Horáková - stříbro na 100 kraul

Q  Anežka Novotná - stříbro na 50 kraul 
Q  Jakub Slanina - bronz na 100 kraul

4. ročník plaveckých závodů 
Strahovská makrela
Účast 103 plavců z 9 plaveckých škol
Termín 20. 5. 2023 - Strahovský bazén
Řepští plavci vyplavali celkem 10 medailí:
Q  Julie Zusková - 3 zlatá místa na 50 znak, 

50 prsa, 50 kraul
Q  Sami Jubeh - 3 zlatá místa na 50 znak, 

50 kraul, 100 kraul
Q  Robin Borovec - 1 zlatá na 50 prsa a dvě 

bronzové na 50 kraul a 100 kraul
Q  Pavel Zbořil, trenér - bronz 100 kraul
Kromě trenérů vše v kategorii mladší žáci.

Naše plavce budeme dále sledovat 
a vás informovat!

JOSEF DIRBÁK 
SPORTOVNÍ CENTRUM ŘEPY

Jak už jsme vás v minulosti několikrát 
informovali, založili jsme v rámci činnosti 
Sportovního centra Řepy také několik 

vlastních sportovních volnočasových akademií 
pro děti. Ostatně v tomto čísle naleznete také 
zprávu o jedné z nich, tedy o té plavecké. 
Kromě externích akademií, které jsou u nás 
v nájmu vlastně od samého začátku fungování 
centra, mohou děti navštěvovat také akademie 
zřízené přímo ve sportovním centrum. 

Jedná se o plavecký oddíl Chobotnice, 
futsalový oddíl a oddíl stolního tenisu. 
S náborem a rozvrhem jsme začínali poměrně 
pozdě, a to zhruba v říjnu a listopadu roku 
2021 a oproti „konkurenci“ jsme měli 
v tomto poměrně značný hendikep. Začínat 
s náborem v polovině prvního pololetí je 
poměrně odvážný krok, neboť všechny děti 
jsou již někde přihlášeny. Čili na začátku 
to byly spíše takové malé krůčky či spíše 
našlapování, přesto především v plaveckém 
oddílu jsme zaznamenali velký zájem. 

V druhém pololetí jsme již zaplnili tři třídy 
plavání tedy cca 40 dětí, ve futsale 10 a ve 
stolním tenise zhruba 20. Od září roku 2022 
jsme již spustili 6 tříd plavání, kdy děti plavaly 
každé úterý a čtvrtek ve třech po sobě jdou-
cích hodinách a nově zřízený Závodní oddíl 
Řepy pak trénoval 4x týdně, a to v pondělí, 
středu, čtvrtek a sobotu. Futsalový oddíl od 
září 2022 začal trénovat 2x týdně v úterý a ve 
čtvrtek a oddíl stolního tenisu také 2x týdně, 
a to ve středu a ve čtvrtek, vždy po hodině. 

Na konci školního roku jsme se tak mohli 
pochlubit 80 dětmi v plaveckém oddílu, 
10 dětmi v závodním plaveckém oddílu, 

15 dětmi ve futsale a 35 dětmi a dokonce 
14 dospělými v oddíle stolního tenisu. Naši 
svěřenci se pod vedením svých trenérů 
začali účastnit prvních amatérských soutěží 
a začali vozit medaile. Ze dvou soutěží 
v plavání jich bylo dohromady 14 a z jedné 
ve stolním tenise 5. Řekněme si, že po roce 
existence to není špatné. 

Plavecký oddíl Chobotnice vede Jan 
Březina, Závodní plavecký oddíl Řepy 
šéftrenér Pavel Zbořil, oddíl Futsalu Řepy 
vede Tomáš Formánek, který trénuje tým 
Sparta Praha Futsal ženy, a konečně Oddíl 
stolního tenisu Řepy vede zkušená hráčka 
a organizátorka Olga Kaucká. 

CO NÁS ČEKÁ OD ZÁŘÍ? 
Pro velký zájem rozšíříme plaveckou školu 
o další 4 třídy, tedy kromě úterý a čtvrtka 
budeme trénovat také ve středu a v pátek. 
Futsal a stolní tenis zůstanou zatím v již 

zmíněném nastavení. Všechny závodní 
týmy však budou zaregistrovány na svých 
svazech a začnou se od září účastnit ligo-
vých turnajů a závodů. Od samého začátku 
jsme rodičům avizovali, že všechny naše 
oddíly budeme směrovat k oficiálním 
soutěžím, aby děti měly motivaci k vyšším 
výkonům, soutěživosti a zároveň reprezen-
tovaly Řepy. Do všech našich akademií je 
možné se stále hlásit, kapacity naše spor-
tovní centrum ještě má.

Veškeré potřebné informace naleznete 
na našem webu www.sc-repy.cz, dotazy 
a přihlášky zasílejte na email: akademie@
sc-repy.cz. Případně na telefonní čísla – 
plavání: Honza 607 432 954, futsal: Tomáš 
602 184 344, stolní tenis: Olga 731 652 993.

Sportu Zdar!
JOSEF DIRBÁK

SPORTOVNÍ CENTRUM ŘEPY 
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V ŘEPSKÉM KLUBU PREFERUJÍ JIU-JITSU

2. ROČNÍK MEMORIÁLU PEPY PROCHÁZKY

Klub bojových umění Tiger Gym působí v Řepích 16 let. V roce 
2007 jej založil Emil Horný, který se se svou manželkou 
věnoval především dětem. V současné době má klub více 

než 400 členů. „Jde zejména o děti, ale vedeme i lekce pro 
dospělé,“ uvedl instruktor dětí a instruktor sebeobrany Jan Klíma, 
který do klubu Tiger Gym přišel před dvanácti lety jako cvičenec, 
nyní je společníkem zakladatele. Oba dva se věnují trenérství. 

Profesionálních trenérů zde působí samozřejmě více. Vedou 
lekce sebeobrany Jiu-Jitsu, kondičního Kickboxu, Kickboxu light 
contackt pro začátečníky nebo Thajského boxu. Velkou pozornost 
věnují zmíněnému Jiu-Jitsu. „Je to nejstarší sport, ze kterého 
vzniklo Judo i všechny odnože umění sebeobrany Aikido,“ vysvět-
luje Jan Klíma s tím, že Jiu-Jitsu se u nás cvičilo již za První repub-
liky. Má více směrů. V řepském klubu preferují tradiční japonské 
Jiu-Jitsu, ale zároveň děti učí i brazilské Jiu-Jitsu. „Všichni trenéři 
jsou profesionálními trenéry, mají veškerá oprávnění a většinu 
z nich jsme si sami vychovali,“ poznamenal Jan Klíma. 

Cvičenci, děti i dospělí, jsou v Tiger Gymu rozděleni do skupin 
podle věku, ale také podle toho, jak dlouho lekce navštěvují, zda 
jsou začátečníci, nebo pokročilí. Klub navštěvují děti od 4 let. 
Cvičenci od 14 let jsou již zařazováni do skupin dospělých, a to 
především s ohledem na možnosti váhových kategorií. Zajímavostí 
je, že v Tiger Gymu připravují cvičení pro nejmenší děti od půl roku 
do čtyř let. Naopak nejstaršímu členovi je šedesát let. 

A jakou podobu mají lekce? Například děti kromě pravidelných 
hodin se účastní i závodů. Účast na nich byla odstartovaná 

v letošním roce, a to velmi úspěšně. „Letos jsme byli přibližně 
na deseti soutěžích. V Brně, Mostě, Chomutově a na dalších 
místech,“ vyjmenoval Jan Klíma s tím, že například z Mistrovství 
republiky v Chomutově skupina dětí přivezla řadu medailí, z toho 
2 zlaté. 

Tréninkové centrum bojových umění a sportů Tyger Gym se 
nachází v budově řepského obchodního centra. Profesionální 
trenéři cvičí své svěřence pod heslem Cvičte, relaxujte a bavte 
se. Naučte se chránit sebe i své blízké. 

RED

Prostor za Letohrádkem v Kinského záhradách dne 4. 6. 2023 
patřil hráčům pétanque. Společnost AkSen – aktivní 
senior, pořádala 2. ročník Memoriálu Pepy Procházky. 

Turnaj trojic se konal pravidelně už od roku 2015, nejdříve pod 
názvem O putovní pohár Pepy Procházky a od roku 2022 už jeho 
Memoriál.

Sešlo se neuvěřitelných 22 trojčlenných družstev z celé Prahy. 
Mária Szitányiová při zahájení turnaje pozdravila organizátory 
a účastníky turnaje jménem Sportovního klubu Pétanque Řepy 

(SKP), ve kterém Pepa Procházka působil až do 5. 6. 2021 jako 
jeho prezident. Rozvoj a popularizace hry pétanque v Řepích 
byly pro Pepu vždy na prvním místě. Zelenou lavinu, kterou 
vybudoval, dostal mezi špičky Českého pétanque sportu. Členové 
Sportovního klubu Pétanque Řepy, z.s. v čele s jeho předsedou 
Petrem Gruberem jsou dnes důstojným soupeřem i pro nejlepší 
hráče pétanque v České republice. 

A nebylo tomu jinak ani v neděli 4. 6. 2023. Družstva spor-
tovního klubu Pétanque Řepy obsadila v turnaji prvá tři místa. 
Tříkolový turnaj pétanque trojic po 14. hod. už poznal svoje vítěze. 

Odkaz „Pepo nezklamali jsme Tě“ a následné gratulace zněly 
éterem. A mně se nabízí otázka „Co by na to řekl Pepa?“ Určitě 
by měl radost, z toho, že jeho úsilí nebylo marné, že pétanque 
v Řepích žije a zelená lavina nadále drtí soupeře.

ZA SKP MÁRIA SZITÁNYIOVÁ 
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TURNAJ TAEKWONDA V SC ŘEPY 
S MEZINÁRODNÍ ÚČASTÍ

Taekwon-Do ITF se ve Sportovním centru Řepy zabydluje od 
roku 2021 a v letošním roce zde proběhly již dvě soutěže a další 
dvě se uskuteční v druhé polovině roku. Poslední soutěží byl 

20. května Sonkal Open, který pořádá stejnojmenná škola. Soutěže 
se pravidelně účastní mezinárodní účastníci a společně zápolí v pěti 
věkových skupinách a disciplínách technické sestavy a sportovní boj. 
Technické sestavy si můžeme představit jako přesně definovaný boj 
proti virtuálním protivníkům. Naproti tomu sportovní boj je skutečným 
soubojem s pravidly a chrániči.

V letošním již 12. ročníku soutěžilo 280 závodníků z 24 oddílů 
a 4 zemí. Do naší městské části zavítali soutěžící ze Slovenska, 
Chorvatska, Irska a také celé České republiky. Nejprve se na 6 tatami 
(soutěžních plochách) představili nejmladší závodníci a závodnice. 
U mladších taekwondistů se často setkáme s ne úplně vybroušenou 
technikou, ale o to více je vyvážena velkým zápalem a odhodláním. 
Nejednomu z nich občas ukápne slzička, když celé snažení neskončí 
vytouženou medailí na krku.

Kategorie starších žáků nabídly zajímavé zápasy v podání brněn-
ského Lukáše Macháně a mezi žákyněmi oddílové kolegyně Lindy 
Trčkové. Oba ovládli své kategorie v sestavách i sportovním boji. 
Jak mladší, tak starší juniorské kategorie nabídly zajímavé zápasy 
s účastí členů národní reprezentace. Všichni ukázali výbornou formu 
z dubnového Mistrovství Evropy. Na řepském tatami předvedli své 
výkony mistři a mistryně Evropy jako je Eliška Trčková, Jiří Faltin nebo 
Ondřej Faltin. Eliška Trčková napodobila svou mladší sestru a také ona 

získala pohár pro nej závodnici, ale mezi mladšími juniorkami. Vojta 
Filípek z Třeboně získal ke dvěma zlatým medailím pohár v kategorii 
mladších juniorů. Mezi staršími juniory byl nejúspěšnější Tadeáš 
Dobrovolný z budějovického Tong-Ilu, který potvrdil výbornou formu 
z evropského šampionátu. V případě děvčat byla stejně úspěšná 
Tereza Simandlová z pořádajícího Sonkalu.

Nejstarší soutěžící jsou senioři, tedy nad 18 let. Přestože jejich 
počet nebyl tentokrát nijak vysoký, o to byly jejich zápasy zajímavější. 
Zápasy s Johnem Moffittem z Irska nebo Ľubomírem Závodným ze 
Slovenska pařily k ozdobám Sonkal Openu. Nej závodníky se nakonec 
stali ti z domácího oddílu – Šárka Třísková a Jan Dvořáček.

Celkové pořadí škol ovládl Sonkal, druhé místo Brno a třetí místo 
GBHS. Máte-li zájem si soutěž v taekwondu přiblížit, navštivte stránky 
www.sonkal.cz kde najdete fotografie, ale také kvalitní sestřihy. Jste 
srdečně zváni na další soutěže taekwondo ve sportovním centru – 
20. října Pohár Českého svazu Taekwon-Do ITF a 2. prosince Ataxon 
Open – Čertovský pohár.

ONDŘEJ VRÁBEL
SONKAL Z.S.

Bez nutnosti rezervace. CENA (na místě): 100 Kč/lekce 60 min
CENA (platba předem za min. 5 lekcí): 90 Kč/lekce 60 min

Platby předem: převodem nebo hotově/kartou v kanceláři č. 2 v 1. patře KC Průhon

Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha - Řepy
www.pruhon.cz | kurzy@pruhon.cz | +420 601 324 846

PRÁZDNINOVÉ
CVIČENÍ
STŘEDY OD 12. 7. DO 30. 8. 2023.

POWER JÓGA - CVIČÍ KATKA
KAŽDÁ STŘEDA OD 18:00

CORE JÓGA - CVIČÍ KATKA
KAŽDÁ STŘEDA OD 19:00

CVIČENÍ PROTI BOLESTEM ZAD - CVIČÍ MONIKA
STŘEDA 12. 7. A 30. 8. 2023 OD 9:30

JÓGA OD A DO Z - CVIČÍ VERONIKA
STŘEDA 19. 7. A 26. 7. 2023 OD 9:30

        



Sportovní centrum Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Kontakt: +420 222 204 103, e-mail: info@sc-repy.cz, web: www.sc-repy.cz

Otevírací doba: www.sc-repy.cz/aktualita
Program akcí: www.sc-repy.cz/akce

OTEVÍRACÍ DOBA
ČERVENEC
A SRPEN 2023

BAZÉN
Pondělí - pátek
So, Ne, svátky

7:00 - 21:00
9:00 - 21:00

Pondělí
Úterý
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Čtvrtek
Pátek
So, Ne, svátky
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ZAVŘENO
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13:00 – 21:00
13:00 – 21:00
10:00 – 21:00

AKCE ČERVENEC
A SRPEN 2023

5. - 8. 7. 2023
PRAGUE GAMES (FLORBAL - TURNAJ MLÁDEŽ)

10. - 13. 8. 2023
CZECH OPEN (FLORBAL - TURNAJ DOSPĚLÍ)

25. - 26. 8. 2023
SALMING CUP (FLORBAL - TURNAJ)

7. ROČNÍK
ORIGINÁLNÍHO POULIČNÍHO
SOUSEDSKÉHO FESTIVALU

SOBOTA 9.9.2023 

VSTUP ZDARMA

ZAŽÍT ŘEPY JINAK 2023
NÁMĚSTÍ SPORTOVNÍHO CENTRA ŘEPY

Akce se koná před Sportovním centrem Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 17.Akce se koná před Sportovním centrem Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 17.Akce se koná před Sportovním centrem Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 17.

VYSTOUPÍ LEGENDÁRNÍ HUDEBNÍ SKUPINA - HELMUTOVA STŘÍKAČKA
NA PROGRAMU: HUDBA, SPORT, DIVADLO, TANEC, SOUTĚŽE, DÍLNIČKY A WORKSHOPY, DOPROVODNÝ

PROGRAM PRO DĚTI I DOSPĚLÉ, SOUSEDSKÉ STÁNKY S VÝROBKY, SLUŽBAMI I OBČERSTVENÍM A DALŠÍ. 

SLEDUJTE NÁS: @ZAZIT REPY @VZDYCKYTROCHUJINAK

MÁTE CHUŤ SE ZAPOJIT? VYRÁBÍTE ZAJÍMAVÉ VĚCI NEBO POSKYTUJETE SLUŽBY, KTERÉ CHCETE NABÍDNOUT SOUSEDŮM? BAVILO BY VÁS ZAPOJIT
SE DO ORGANIZACE FESTIVALU? KONTAKTUJTE NÁS NA ZAZITREPY@GMAIL.COM, TEL. +420 777 104 677

Akce se koná ve spolupráci s MČ Praha 17, SC Řepy a KC Průhon.
Akce před Sportovním centrem Řepy, Na Chobotě 420/16, 163 00 Praha 17.
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NABÍZÍM 
MALÍŘSKÉ PRÁCE

štukování stěn i stropů 
jsaifrt@seznam.cz 

Tel.: 606 227 390

Nabízíme: kadeřnictví (Matrix), 
kosmetika (Babor), modelace nehtů, manikúra, 

pedikúra, parafínové zábaly (ruce i nohy),  
masáže.

www.studio-giaccomo.cz 
Nevanova 1070/35

Tel.:  777 681 447  kosmetika, pedikúra, manikúra 
603 509 733  kadeřnictví 
774 635 065  modelace nehtů 
725 354 195  masáže

Kosmetický a kadeřnický salon

Giaccomo

Nabízíme k pronájmu volnou 
nebytovou prostoru svěřenou 
do správy MČ Praha 17:
k využití pouze pro provoz 
zdravotnického zařízení, 
v ulici Španielova čp. 1280, Praha 6 – Řepy, 
přízemí – bezbariérový vstup, zdravotnické 
zařízení o vel. 98,70 m2, minimální 
nájemné 139,75Kč/m2/měsíc/ bez služeb/
bez DPH. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou do 31. 12. 2030. Energetická 
náročnost objektu: C.

Výše uvedenou prostoru nabízíme ve 
výběrovém řízení, které je zveřejněno na 
webových stránkách 
www.repy.cz v sekci úřední deska – odbor 
správy obecního majetku:
Termín zveřejnění a pro odevzdání nabídek 
od 20. 6. 2023 do 21. 7. 2023. do 12. hod.

Informace: pí. Novozámská, 
tel.: 234 683 529, kancelář č. 213, 
1. patro, budova ÚMČ Žalanského 291, 
Praha 6 – Řepy, 
e-mail: michaela.novozamska@Praha17.cz
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Kontakt: +420 222 204 103, e-mail: info@sc-repy.cz, web: www.sc-repy.cz
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Ceník inzerce 2023
Plošná inzerce (obrázek v rámečku):

Velikost Rozměr Cena v Kč DPH 21 % Cena Kč
Modul (RÁMEČEK) (š x v) v mm   celkem
Celostrana 210 x 297 18.000,- 3.780,- 21.780,-
1/2 strany šířka 185 x 126 9.000,- 1.890,- 10.890,-

MODULY NA VÝŠKU:
1 modul výška 59 x 33 750,- 157,50 907,50
2 moduly výška 59 x 69 1.470,- 309,- 1.779,-
3 moduly výška 59 x 106 1.890,- 397,- 2.287,-
4 moduly výška 59 x 142,5 3.080,- 647,- 3.727,-
5 modulů výška 59 x 179 3.920,- 824,- 4.743,-
6 modulů výška 122 x 106 4.900,- 1.029,- 5.929,-
7 modulů výška 59 x 252 7.000,- 1.470,- 8.470,-

MODULY NA ŠÍŘKU:
2 moduly šířka 122 x 33 1.470,- 309,- 1.779,-
3 moduly šířka 185 x 33 1.890,- 397,- 2.287,-
4 moduly šířka 122 x 69 3.080,- 647,- 3.737,-
6 modulů šířka 185 x 69 4.900,- 1.029,- 5.929,-
9 modulů šířka 185 x 106 8.000,- 1.680,- 9.680,-

Řádkovou inzerci od ledna 2023 nepřijímáme.

Kontakt pro inzerci: inzerce@praha17.cz
Ceník a veškeré podrobnosti naleznete také na www.repy.cz v sekci Řepská sedmnáctka
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ŽALUZIE 
SÍTE PROTI HMYZU
ROLETY • SERÍZENÍ OKEN

ˇ
ˇ

777 208 491 • info@har.cz • www.har.cz 
VÝROBA – PRODEJ – MONTÁŽ – OPRAVY

SERVIS 
PLASTOVÝCH OKEN

Okna je nutno jednou za dva roky seřídit 
a promazat, jinak neplní svou funkci a dochází 

k vážnému poškození. 
jirasek.servis@seznam.cz

Tel.: 601 236 957

!!! ODVOZ STARÉHO 
NÁBYTKU NA SKLÁDKU !!!
Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí,...

Naložíme a odvezeme cokoliv. 
Stěhování všeho druhu. 
Vše za rozumnou cenu! 

Tel.: 773 484 056

INSTALATÉRSKÉ
PRÁCE

MIROSLAV SMÍŠEK
737 166 186
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ELEKTRIKÁŘSKÉ 
PRÁCE – ERBEN

Nová el. vedení, zásuvky, světla, 
rekonstrukce elektřiny. Revize el. zařízení.

www.elektrikarerben.cz
tel.: 604 516 344

AUTOBAZAR
MOTOL

➩ VÝKUP ZA HOTOVÉ
➩ KOMISNÍ PRODEJ
➩ LEVNÁ A DOSTUPNÁ

AUTA
➩ SPLÁTKY, POJISTENÍ

 NA POCKÁNÍ
à à

à

ul. Za Opravnou, Praha 5 - Motol

*** 739 821 271 ***
www.autobazarmotol.cz

*OPRAVA ŽALUZIÍ*
VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK

*NOVÉ ŽALUZIE*
SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN

 *SÍTĚ PROTI HMYZU*
733 720 950

pavel.janci@email.cz

DĚKUJI VÁM ZA DŮVĚRU 
A PŘEJI PŘÍJEMNÉ LÉTO  

Plus

DĚKUJI VÁM ZA DŮVĚRU
PŘEJI PŘÍJEMNÉ LÉTO  

Realitní služby,
jaké si přejete

Ing. Miroslav Hošek
miroslav.hosek@re-max.cz

739 204 026

PODLAHY
Pokládka vinylových, dřevěných a PVC podlah, 

koberců, průmyslových podlah
Konzultace a zaměření zdarma

www.master-floors.cz
master.floors@master-floors.cz
722 135 892

Dřevo-Stop s.r.o.
Praha 5 – Zličín Do Blatin (areál Zličín)

Prodej lamino desek • Formátování
Olepování ABS hran

Výroba nábytkových dílců
Mob.: 777 282 285

E-mail: drevo-stop@volny.cz
www.drevostop.cz

PRODEJ @ SERVIS
VÝPOČETNÍ TECHNIKY

OC ŘEPY, 4. PATRO BUDOVA B  -  WWW.GAW.CZ  -  TEL.: 604676822

159,- Kč

Výhodná výměna prázdné za plnou
Univerzální bombička do sodobarů

- prodej a servis notebooků a PC
- prodej repasovaných zařízeních
- cartridge a tonery 
- elektronické cigarety a liquidy
- kvalitní po�sk hrnků
- kopírování, �sk A4 A3
- laminování A4 A3, kroužková vazba A4 
- nově CEWE foto automat 

ZASKLENÍ BALKONŮ

www.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz
+420 739 034 488 NA ZASKLENÍ BALKONU

DO KONCE ČERVENCE 2023

SLEVA 15% 

ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY

BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE

VŠE PRO VÁŠ BYT

www.deky-luzkoviny.cz, mob.: 604 257 511, 
Dílna: Nevanova 1045/9, tel.:775 029 201

POVLEČENÍ 
A PROSTĚRADLA

matrace*praní dek a polštářů

POVLEČENÍ 
A PROSTĚRADLA
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271 777 010
trend@trend-technologie.cz

Koněvova 1107/54
130 00, Praha 3

POSTAVÍME VÁM PLYNOVOU KOTELNU
s fotovoltaickou elektrárnou 
Vytvoříme projektovou dokumentaci a vyřídíme stavební povolení

Fotovoltaika bude bez baterií s ukládáním přebytků do zásobníku teplé vody

Provádíme rekonstrukce starších kotelen s instalací fotovoltaiky

Zajistíme provozování kotelny, včetně pravidelných servisů a revizí                                                             

Základem našeho úspěchu je Vaše spokojenost

www.trend-technologie.cz

sdktomjost@seznam.cz
604 417 858

SÁDROKARTON
INTERIÉROVÉ VESTAVBY

STROPY – PŘÍČKY – RAMPY

PROFESIONÁLNÍ 
RUČNÍ MYTÍ OKEN
PEČLIVOST*EFEKTIVITA*RYCHLOST* KVALITA

Používám toulec a stěrku, zaručuji Vaši spokojenost. 
Mytí oken vnitřní a vnější strany, mytí rámů, falce, 

interiérové žaluzie.   
Michal Gabriška, Tel.: 777 201 133 

michal.gabriska@seznam.cz




